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Szanowni Państwo,
Ostatnie tygodnie i wybuch epi-

demii koronawirusa Sars-CoV-2 
w Polsce spowodowały masowe 
ograniczenia aktywności społecznej. 
Zamknięcie szkół, instytucji kultury, 
bibliotek, obiektów sportowych , 
a także rygorystyczne ograniczenia 
związane z przemieszczaniem się 
mieszkańców spowodowały duże 
utrudnienia również na terenie gminy 
Staszów.

Jako włodarz gminy, mając 
w obowiązku dbanie o bezpie-
czeństwo mieszkańców podjąłem 
decyzje o zamknięciu placów zabaw 
i siłowni miejskich, a także wprowa-
dziłem częstsze kontrole w miejscach, 
w których gromadzą się ludzie, aby 
ograniczyć do minimum możliwość 
zakażenia wirusem Sars-Cov-2. 
Radykalnej zmianie uległy zasady 
obsługi interesantów w Urzędzie 
Miasta i  Gminy w Staszowie, jak 
również zasady wykonywania obo-
wiązków przez urzędników w  miej-
scu pracy. Celem nadrzędnym 
jest zmniejszenie ryzyka zarażenia 
koronawirusem. Nie możemy jednak 

dopuścić do tego, by urząd prze-
stał funkcjonować, dlatego praca 
w wydziałach odbywa się z zachowa-
niem wszelkich zasad, a urząd mimo 
utrudnionej dostępności z zewnątrz 
realizuje zadania w normalnym 
trybie.

W porozumieniu z Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej, Komendą Powia-
tową Policji w Staszowie, jednostkami 
Ochotniczych Straży Pożarnych na 
terenie gminy Staszów, a także Powia-
tową Stacją Sanitarno-Epidemiolo-
giczną w Staszowie przygotowaliśmy 
i udostępniliśmy szereg informacji 
dotyczących aktualnych zaleceń 
w związku z rozprzestrzenianiem się 
koronawirusa. Wybrane i najważniej-
sze zasady przedstawiamy w poniż-
szym materiale.

Żadne nakazy i zakazy nie zastąpią 
rozsądku i odpowiedzialności, dla-
tego proszę wszystkich mieszkańców 
o stosowanie się do obowiązujących 
zasad. Sytuacja nie jest łatwa, jednak 
wymaga ona od nas większego niż 
zwykle poświęcenia. Jeśli nie musicie, 
nie wychodźcie z domu czy mieszkania. 
Jeśli chcecie pilnie załatwić sprawę 

w urzędzie, skontaktujcie się z nami 
telefonicznie. Proszę pamiętać, że 
w razie problemów z zaspokojeniem 
podstawowych potrzeb pracow-
nicy Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Staszowie dyżurują pod numerami 
telefonów alarmowych. Głęboko 
wierzę, że nasz wspólny wysiłek 
pozwoli przetrwać w zdrowiu ten 
trudny okres i jak najszybciej wrócić 
do normalnego życia. 

Burmistrz
Miasta i Gminy Staszów

Leszek Kopeć

Z powodu wzmocnienia ochrony przez koronawirusem 
od 26 marca 2020 r. uległ zmianie sposób obsługi 

interesantów w budynku Urzędu. Nieczynna jest kasa 
urzędu. Wszystkie należności i opłaty należy regulować 
terminowo poprzez bankowość elektroniczną lub oso-
biście za pośrednictwem Poczty Polskiej oraz w pozo-
stałych placówkach bankowych. Obsługa interesantów 
odbywa się wyłącznie w Biurze Obsługi Klienta (parter) 
pod warunkiem telefonicznego uzgodnienia tematu 
i zakresu sprawy. Ponadto przy wejściu do Urzędu usta-
wiona została urna, do której można wrzucać podania, 
wnioski i inną dokumentację. Dokumenty powinny być 
każdorazowo opatrzone informacją z numerem telefonu 
do kontaktu. Urna jest opróżniana raz dziennie.

Urząd Stanu Cywilnego na bieżąco realizuje jedy-
nie sporządzanie aktów zgonu, urodzeń oraz śluby 

cywilne. Te, zgodnie z obowiązującymi obostrzeniami 
mogą odbywać się jedynie w  obecności pary młodej 
i  świadków. Pozostała część budynku Urzędu będzie 
niedostępna dla interesantów. Dodatkową zmianą jest 
wprowadzenie w miesiącu kwietniu, pracy zdalnej 
dla pracowników urzędu. Będzie się ona odbywać we 
wszystkie piątki miesiąca. 

Chcesz załatwić sprawę w urzędzie? Zadzwoń lub 
napisz.

-	 Biuro Obsługi Klienta 
– 15 864 83 42, email: biuro@staszow.pl,

-	 Sekretariat UMiG 
– 15 864 83 05, email: biuro@staszow.pl,

-	 Urząd Stanu Cywilnego 
– 15 864 83 09, email: biuro@staszow.pl.

Nowe zasady obsługi w UMiG Staszów
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Kwarantanna domowa
Jak ją odbywać, co trzeba 
wiedzieć?

Na kogo nakładana jest kwaran-
tanna?

-	 Na osoby zdrowe, które miały 
styczność z osobami zakażonymi, 
lub podejrzanymi o  zakażenie 
koronawirusem.

Przez kogo jest nakładana?
-	 Przez państwowego, powiatowego 

lub granicznego inspektora sani-
tarnego jako decyzja administra-
cyjna.

Na jaki czas jest nakładana?
-	 na 14 dni licząc od dnia styczności 

z osobami zakażonymi lub podej-
rzanymi o zakażenie koronawiru-
sem.

Czego nie robić podczas kwaran-
tanny?

-	 Nie opuszczaj miejsca kwaran-
tanny, nie spotykaj się z innymi 
osobami, a jeśli to niemożliwe, 
zachowaj bezpieczny odstęp, 
wynoszący minimum 2 metry.

Co robić podczas kwarantanny?
-	 udzielaj Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej informacji na temat 
stanu zdrowia,

-	 w razie pogorszenia się stanu 
zdrowia, natychmiast poinfor-
muj przez telefon Państwową 

Inspekcję Sanitarną i zgłoś się do 
oddziału zakaźnego,

-	 zachowaj zasady higieny: często 
myj ręce, unikaj dotykania oczu 
i ust, myj lub dezynfekuj dotykane 
powierzchnie, podczas kaszlu 
i kichania zakrywaj usta i nos 
zgiętym łokciem lub chusteczką.

Za nieprzestrzeganie kwaran-
tanny grozi mandat karny w wyso-
kości od 5 000 do 30 000 złotych.

Jeśli odbywasz kwarantannę 
domową i masz problem z zaspo-
kojeniem podstawowych potrzeb, 
jak zakupy żywności lub leków 
oraz ich dostarczenie zgłoś swoją 
potrzebę bezpośrednio do Ośrodka 
Pomocy Społecznej. Numery tele-
fonów (dyżur codzienny do godziny 
19) 519 104 500, 519 104 502, lub 
za pomocą skrzynki email na adres: 
ops.staszow@post.pl

Numery alarmowe Powiatowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicz-
nej w Staszowie – 507 804 362, 
603 116 066
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Dyżury Rady Miejskiej
odbywają się w Urzędzie Miasta i Gminy

w pokoju 119, tel. 15 864 83 34 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Ireneusz Kwiecjasz
poniedziałek: 12:00 – 13:00

TELEFONY: 
15 864 83 05, fax: 15 864 83 04
e-mail: biuro@staszow. pl
www: www. staszow. pl

Godziny pracy urzędu: 
poniedziałek - piątek: 7:00 - 15:00
wydłużony czas pracy w poniedziałki 
do godziny 16:00 (dotyczy BOK, ewidencji 
ludności i dowodów osobistych). 

Kasa czynna w godzinach: 7:00 - 14:00 

Urząd Miasta i Gminy w Staszowie 
ul. Opatowska 31, 28-200 Staszów

Biuletyn
Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy

www. bip. staszow. pl
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XIX Sesja Rady Miejskiej

30 grudnia 2019 roku odbyła 
się XIX Sesja Rady Miejskiej 

w Staszowie. W sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie 
głosowano nad dziewięcioma uchwa-
łami oraz uchwalono budżet gminy 
Staszów na 2020 rok.

Podczas ostatniej w roku 2019 
sesji Rady Miejskiej w Staszowie, 
wprowadzono zmiany w budżecie 
miasta i gminy Staszów na rok 2019 
oraz zmieniono Wieloletnią Prognozę 
Finansową Miasta i Gminy Staszów 
na lata 2019-2029. Ustalono także 
wysokość opłat za zajęcie pasa dro-
gowego dróg gminnych położonych 
na terenie miasta i gminy Staszów. 
Opłaty określone w uchwale dotyczą 
celów niezwiązanych z budową, prze-
budową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną tych dróg. Ustalono również 
dopłaty dla taryfowej grupy odbior-
ców - Grupa 5,6,7,8,9 na terenie gminy 
Staszów. Gmina przekaże dopłatę 
w wysokości 3,00 zł brutto za 1 m3 
odprowadzonych ścieków w okresie 
od 1 stycznia do 31 grudnia 2020 roku 
Przedsiębiorstwu Gospodarki Komu-
nalnej i Mieszkaniowej w Staszowie. 
Dopłatę ustalono również dla taryfy 
dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
na terenie gminy Staszów dla miej-
scowości: Wiązownica Duża, Wią-
zownica Mała, Wiązownica-Kolonia 

oraz Smerdyna. Dopłata dla taryfy 
tych grup odbiorców wynosić będzie 
2,25 zł, a gmina przekaże ją Przedsię-
biorstwu Produkcyjno-Usługowemu 

„Propol”.
Podczas sesji radni podjęli uchwały 

w sprawie ustalenia szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w schronisku dla osób bezdomnych 
oraz w schronisku dla osób bezdom-
nych z usługami opiekuńczymi oraz 
w sprawie uchwalenia Gminnego Pro-
gramu Profilaktyki Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Gmin-
nego Programu Przeciwdziałania Nar-
komanii dla gminy Staszów na 2020 
rok. Ustalono także stawkę jednostko-
wej dotacji przedmiotowej na 2020 rok 
oraz wysokość dotacji przedmiotowej 
na 2020 rok dla Centrum Integracji 
Społecznej w Staszowie – samorzą-
dowego zakładu budżetowego. Podjęto 
także uchwałę w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 
Staszów na lata 2020 – 2031.

Następnie miało miejsce przedsta-
wienie projektu uchwały budżetowej 
na 2020 rok wraz z uzasadnieniem 
Burmistrza Miasta i Gminy Staszów. 
Przedstawiono pozytywne opinie 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Kielcach oraz komisji stałych Rady 
Miejskiej w Staszowie. Następnie 
radni podjęli uchwałę w sprawie 

budżetu miasta i gminy Staszów 
na 2020 rok. Zgodnie z nią, usta-
lono kwotę planowanych dochodów 
budżetu gminy w wysokości 120 378 
672,14 zł, z tego dochody bieżące to 
108 287 870,37 zł, a dochody mająt-
kowe - 12 090 801,77 zł. Wydatki 
budżetu zaplanowane na 2020 rok 
wynoszą 121 378 672,14 zł (wydatki 
bieżące – 106 565 387,31 zł i wydatki 
majątkowe – 14 813 284,83 zł.

Budżet ustala wydatki na pro-
gramy i projekty realizowane ze 
środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej oraz innych źródeł 
zagranicznych, niepodlegających 
zwrotowi realizowane w roku budże-
towym w wysokości 8 015 418,38 zł. 
Deficyt budżetu gminy, który zosta-
nie pokryty przychodami z kredytu, 
ustalono na 1 000 000,00 zł. Przy-
chody budżetu ustalono w wysokości 
5 050 000,00 zł, a rozchody w wyso-
kości 4 050 000,00 zł. W budże-
cie tworzone są rezerwy: ogólna – 
130 000,00 zł i celowa – 302 000,00 zł, 
z przeznaczeniem na zarządzanie kry-
zysowe. Dochody z tytułu wydawania 
zezwoleń na sprzedaż napojów alko-
holowych pokryją wydatki na reali-
zację zadań określonych w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązy-
wania problemów alkoholowych oraz 
gminnym programie przeciwdziałania 
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XX SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

narkomanii (550 000,00 zł). Dochody pochodzące z opłat 
za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pie-
niężnych zostaną przeznaczone na finansowanie systemu 
ochrony środowiska (842 800,00 zł). Wpływy z opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalono na kwotę 
2 800 000,00 zł i pokryją one wydatki na cele związane 
z kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpa-
dami komunalnymi. Dochody pochodzące z tytułu opłat za 
korzystanie z przystanków komunikacyjnych lub dworców 
zostaną przeznaczone na zadania w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego (35 000,00 zł).

Uchwała budżetowa zakłada, że największa część 
dochodów gminy w 2020 roku będzie pochodziła od osób 
prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie-
posiadających osobowości prawnej (37 050 826,00 zł) oraz 
z działu „Rodzina” (32 449 258,00 zł), w którym zawiera 
się między innymi dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej, zlecone gminom, związane z realizacją świad-
czenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa 
w wychowywaniu dzieci. Znaczna część dochodów gminy 
w roku 2020 pochodzić będzie także z „Różnych rozliczeń” 
(30 256 428,00 zł), do których zaliczamy na przykład część 

oświatową subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego.

Zgodnie z budżetem, gmina Staszów w roku 2020 
najwięcej środków przeznaczy na dział „Oświata i wycho-
wanie” (39 547 100,27 zł), z czego największa część wydat-
ków zostanie przeznaczona na wynagrodzenia osobowe 
pracowników. Gmina przeznaczy także 33 860 552,94 zł 
w związku z wydatkami w dziale „Rodzina”, z czego ponad 
22 mln zostaną przeznaczone na świadczenia wychowaw-
cze. Na gospodarkę komunalną i ochronę środowiska 
budżet przewiduje wydatkowanie sumy w wysokości 
15 756 007,41 zł. Znaczna część środków zostanie prze-
znaczona na pomoc społeczną (6 576 024,25 zł) oraz 
edukacyjną opiekę wychowawczą (3 203 142,62 zł). Na 
zadania inwestycyjne roczne w 2020 roku gmina Staszów 
przeznaczy 739 602,55 zł. Budżet zakłada między innymi 
zainwestowanie 342 550,09 zł w dział „Transport i łącz-
ność”, 200 000,00 zł zostanie przeznaczone na przebudowę 
budynków stanowiących zasób mieszkaniowy gminy, 
a ponad 91 tysięcy złotych zostało zagospodarowane na 
dział „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”.

MK

28 stycznia odbyła się XX Sesja Rady Miejskiej 
w Staszowie. Na sali konferencyjnej Urzędu Miasta 

i Gminy w Staszowie radni miejscy podjęli projekty 8 
uchwał. Podczas sesji zajęto się między innymi przygo-
towaniem i wdrożeniem na terenie gminy Staszów tzw. 
uchwały krajobrazowej.

Podczas sesji, uchwałą wprowadzono zmiany w budże-
cie miasta i gminy Staszów. Między innymi zwiększono 
dochody budżetu na 2020 rok o kwotę 2 067 576,24 zł oraz 
zwiększono wydatki o kwotę 2 639 997,24. Zmieniono 
również Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy 
Staszów na lata 2020 – 2031. Podczas XX sesji Rady Miej-
skiej podjęto także uchwały w sprawie utworzenia Środowi-
skowego Domu Samopomocy w Staszowie oraz określono 
średnią jednostkową cenę paliwa w gminie Staszów na rok 
szkolny 2019/2020.

Radni Rady Miejskiej podjęli również uchwałę w spra-
wie przygotowania projektu uchwały ustalającej zasady 
i warunki sytuowania obiektów małej architektury, tablic 
reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, 

a także ich gabaryty, standardy jakościowe oraz rodzaje 
materiałów z jakich mogą być wykonane. Intencją uchwały 
krajobrazowej jest uporządkowanie i unormowanie cha-
otycznie rozmieszczonych w przestrzeni publicznej, nośni-
ków reklamowych oraz szyldów powodujących dewastację 
krajobrazu.

Podczas sesji przyznano pierwszeństwo w nabywaniu 
budynków użytkowych przy ul. Targowej ich najemcom 
oraz wyrażono zgody na ich zbycie wraz z gruntem 
niezbędnym do racjonalnego ich użytkowania. Radni 
wyrazili również zgodę na sprzedaż w drodze przetargu 
ustnego nieograniczonego prawa własności nieruchomo-
ści oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 
usytuowanej przy ul. Mickiewicza w Staszowie, a także 
przyjęli uchwałę o sprzedaży w ramach przetargu ustnego, 
nieograniczonego nieruchomości gruntowej znajdującej się 
przy ul. Wiśniowej w Staszowie.

RW
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XXI SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

25 lutego odbyła się XXI Sesja 
Rady Miejskiej w Staszowie. 

Radni podjęli dziewięć uchwał. 
Podczas wtorkowej sesji zaprzysię-
żono także nowego Radnego Rady 
Miejskiej.

Przed przejściem do porządku 
obrad zaprzysiężono nowego rad-
nego rady Miejskiej w Staszowie 

– Henryka Bryłę. Decyzją Komi-
sarza Wyborczego w Kielcach II na 
miejsce wygasłego mandatu radnej 
Ewy Marek, z listy nr 10 – Komitet 
Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość, 
wybranej z okręgu wyborczego nr 
1 do Rady Miejskiej w Staszowie, 
w związku ze zrzeczeniem się pierw-
szeństwa do obsadzenia mandatu 
przez kandydata z tej samej listy, 
który w wyborach uzyskał kolejno 
największą liczbę głosów, wstępuje 
Henryk Bryła - również z tej samej 

listy, uzyskując kolejno największą 
liczbę głosów i nie tracąc prawa 
wybieralności.

Podczas sesji wprowadzono 
zmiany w budżecie miasta i gminy 
Staszów na 2020 rok oraz Wielolet-
niej Prognozie Finansowej Miasta 
i Gminy Staszów na lata 2020 – 2031. 
Między innymi zwiększono wydatki 
budżetu w dziale „kultura fizyczna” 
w związku z dokonaniem wyboru 
najkorzystniejszych wniosków 
na realizację zadań celu publicz-
nego w 2020 roku, pn. „Szkolenie 
i prowadzenie rozgrywek ligowych”. 
W budżecie gminy zabezpieczono 
środki dla klubów i stowarzyszeń 
sportowych wyłonionych w drodze 
konkursu, takich jak Miejski Klub 
Sportowy Olimpia Pogoń Staszów, 
Stowarzyszenie Klub Sportowy 

„Siatkarz” Staszów, Stowarzysze-

nie Centrum Sport i Rekreacja 
w Staszowie i Klub Sportowy Korab 
OSiR Staszów.

Rada Miejska podjęła uchwałę 
w sprawie wskazania przedstawicieli 
Rady Miejskiej do Komisji stypendial-
nej w 2020 roku. Do prac w komisji 
wybrano radnych Wojciecha Charygę 
i Mariusza Łazarza. Wyrażono rów-
nież zgodę na ustanowienie służebno-
ści gruntowej oraz zatwierdzono plany 
pracy stałych Komisji Rady Miejskiej 
w Staszowie na 2020 rok.

MK

12 marca, odbyła się XXII Sesja Rady Miejskiej 
w Staszowie. Na sali konferencyjnej Urzędu Miasta 

i Gminy w Staszowie radni miejscy podjęli projekty 14 
uchwał. Podczas sesji zajęto się między innymi ustaleniem 
stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Sesja rady miejskiej rozpoczęła się od uhonorowania 
pracy sołtysów z okazji Święta Sołtysa.

Podczas właściwej części sesji, uchwałą wprowadzono 
metodę ustalenia opłat za zagospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalono stawki takiej opłaty oraz ustalono 
stawkę opłaty podwyższonej. Zmiana stawek związana jest 
ze wzrostem kosztów ponoszonych przez gminę Staszów na 
funkcjonowanie systemu odbioru odpadów, który obejmuje 
m.in. koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku 
i unieszkodliwiania, tworzenia i utrzymywania punktów 
selektywnego zbierania odpadów oraz edukacji ekologicznej 
dla mieszkańców.

Radni Rady Miejskiej uchwalili także zmiany w budże-
cie Miasta i Gminy Staszów. Między innymi zwiększono 
dochody budżetu na 2020 rok o kwotę 48 000,00 zł oraz 
zwiększono wydatki o kwotę 274 000,00 zł. Zmieniono 
również Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy 
Staszów na lata 2020 – 2031. Podczas XXII sesji Rady 
Miejskiej podjęto również uchwały w sprawach: ustalenia 
cennika usług na Cmentarzu Komunalnym w Staszowie, 
uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Staszów, Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Staszów na rok 2020 oraz przyjęto spra-

wozdania z działalności stałych i doraźnej Komisji Rady 
Miejskiej.

Podczas sesji wyrażono zgodę na zbycie nieruchomości 
gruntowej oraz na bezprzetargowe zbycie nieruchomości 
gruntowej na osiedlu Oględowska przy ul. H. Sienkiewicza 
w Staszowie.

RW

XXII Sesja Rady Miejskiej w Staszowie
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Różne odpady – jeden system
Im poziom segregacji odpadów jest 

niższy, tym wyższe opłaty z tytułu 
odbioru i ich przetwarzania ponoszą 
samorządy i ich mieszkańcy. Segrega-
cja na „pół gwizdka” się nie sprawdza.

Odbiór i zagospodarowanie odpa-
dów komunalnych na terenie miasta 
i gminy Staszów odbywa się w opar-
ciu o ustawę o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. W myśl tej 
ustawy, każdy właściciel nieruchomo-
ści z terenu gminy Staszów obowiązany 
jest do złożenia deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. W przypadku nie-
złożenia deklaracji przez właściciela 
nieruchomości, burmistrz określa 
w drodze decyzji wysokość opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunal-
nymi. Jednym z obowiązków nałożo-
nych przez ustawodawcę na samorząd 
jest konieczność samofinansowania 
się systemu gospodarki komunalnej 
na terenie danej gminy. Wszystkie 
koszty dotyczące odbioru, transportu 
i gospodarowania odpadami komu-
nalnymi ponoszą mieszkańcy gminy. 
Samorząd nie może z gminnej kasy 
dofinansować systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi, jak również 
skorzystać z ewentualnych nadwyżek 
finansowych.

Aby koszty związane z gospodaro-
waniem odpadami były jak najniższe 
należy dążyć do jak największego 
stopnia segregacji odpadów w pierw-
szym etapie, czyli na konkretnej pose-
sji czy w mieszkaniu. - Segregacja jest 
elementem kluczowym, jeśli chcemy 
myśleć o unikaniu wysokich podwyżek 
za gospodarowanie odpadami. Nie 
mamy wpływu na koszty związane 
z odbiorem, nie mamy wpływu na 
koszty związane ze składowaniem 
odpadów, ale mamy wpływ na ilość 
odpadów, które będzie można przetwo-
rzyć – wyjaśnia burmistrz Staszowa 
Leszek Kopeć.

Niestety na terenie gminy Staszów 
segregacja odpadów jest na niewy-
starczającym, wręcz słabym poziomie. 
To nie opinia, tylko konkretne liczby. 
W 2019 roku z terenu całej gminy 
Staszów do Zakładu Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi w Rzędowie 

trafiło ponad 7 tysięcy ton odpadów. 
Ponad 5380 ton odpadów zebrano na 
terenie miasta z czego aż 4289 ton to 
odpady niesegregowane. Na terenach 
wiejskich zebrano 1642 tony odpadów 
z czego 1063 tony to odpady niesegre-
gowane. Dlatego poziom segregacji 
w mieście oscylował w okolicach 
zaledwie 20%, natomiast na terenach 
wiejskich w okolicach 35%.

- To zdecydowanie za mało, by 
uniknąć podwyżek, a te są konieczne. 
Jeśli tego nie zrobimy teraz, wówczas 
może się okazać, że w październiku 
nie będzie pieniędzy na odbiór odpa-
dów. W każdym z przypadków wzrost 
opłat jest duży, ale nieunikniony. Dwa 
główne powody to rosnące koszty 
odbioru i transportu odpadów, a także 
bardzo duży wzrost opłaty składowi-
skowej, czyli tej opłaty, którą gmina 
musi ponieść za każdą tonę odpadów 
niesegregowanych, które trafiają na 
składowisko. I to jest zadanie przed 
nami wszystkimi. Im mniej będziemy 
segregować, tym więcej odpadów trafi 
na składowisko i tym więcej zapłacimy 
za ich składowanie. Zapłacimy wszyscy, 
bez wyjątku, dlatego trzeba położyć 
jak największy nacisk na prawidłową 
segregację – tłumaczył Leszek Kopeć 
podczas marcowej sesji Rady Miejskiej.

Decyzją Rady Miejskiej od 1 
maja gospodarowanie odpadów 
w mieście i gminie Staszów będzie 
odbywało się według nowych stawek.

Na terenach wiejskich (35 sołectw) 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
będą następujące:

- 17 zł miesięcznie od jednego miesz-
kańca w przypadku odpadów segre-
gowanych,

- 51 zł miesięcznie od jednego miesz-
kańca, jeżeli odpady komunalne nie 
są zbierane selektywnie.
Na terenie miasta stawki będą 

następujące:
- 21 zł miesięcznie od jednego miesz-

kańca, jeżeli odpady są segregowane. 
Stawka może być pomniejszona 
o 3  zł, w przypadku kompostowa-
wania odpadków organicznych,

- 63 zł miesięcznie od jednego miesz-

kańca, jeżeli odpady komunalne nie 
są zbierane selektywnie.
Gospodarka Odpadami Komu-

nalnymi na terenie gminy Staszów. 
To musisz wiedzieć.

Odbiór odpadów z nieruchomości 
zamieszkałych

Harmonogram odbioru odpa-
dów komunalnych dostępny jest na 
stronie internetowej Urzędu Miasta 
i Gminy w Staszowie www.staszow.pl 
w zakładce [gospodarka odpadami 
komunalnymi], a także na stronie 
PGKiM w Staszowie www.pgkim.pl.

Usługę odbioru i transportu odpa-
dów komunalnych od właścicieli nieru-
chomości zamieszkałych w 2020 roku, 
świadczy Przedsiębiorstwo Gospo-
darki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Staszowie Spółka Gminy z o.o.

Odbiór odpadów z nieruchomości 
niezamieszkałych.

Z dniem 1 stycznia 2020 roku 
nieruchomości niezamieszkałe (firmy, 
instytucje) zostały wyłączone z gmin-
nego systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi. Każdy właściciel nie-
ruchomości niezamieszkałej, na której 
powstają odpady komunalne obowią-
zany jest z dniem 1 stycznia 2020 r. 
do zawarcia indywidualnej umowy 
na wywóz odpadów komunalnych 
z przedsiębiorcą posiadającym wpis 
do rejestru działalności regulowanej 
na terenie gminy Staszów.

www.staszow.pl

Okładka ulotki zawierającej szczegółowe 
informacje o gospodarowaniu odpadami 
komunalnymi w mieście i gminie Staszów
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Dzień Sołtysa 2020

Sołtys to w dzisiejszych czasach 
urzędnik wyjątkowy, który bez 

wyznaczonych stałych godzin pracy 
stara się być jak najbliżej ludzi i ich 
codziennych spraw. Jako lider i gospo-
darz wsi jest pośrednikiem pomiędzy 
mieszkańcami, a burmistrzem.

Dzień Sołtysa przypada na 11 marca 
i ma na celu okazanie wdzięczności 
sołtysom za pracę na rzecz lokalnej 
społeczności oraz podkreślenie ich roli, 
jaką odgrywają w życiu każdej wsi. 

Wszyscy sołtysi z 35 sołectw na tere-
nie gminy Staszów zostali zaproszeni 
na XXII Sesję Rady Miejskiej, aby 
odebrać życzenia, listy gratulacyjne 
oraz upominki od burmistrza miasta 
i gminy Staszów, Leszka Kopcia, 
zastępcy burmistrza, dr Ewy Kondek 
oraz przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Staszowie, Ireneusza Kwiecjasza. 

- Chcieliśmy złożyć Wam życze-
nia zdrowia, pomyślności, radości, 
szczęścia i sił w tej ciężkiej służbie. 

To co robicie dla mieszkańców danej 
miejscowości jest służbą, oddaniem 
i poświęceniem.[…] Wiem, że speł-
niacie ją prawidłowo i odpowiedzial-
nie. Dzisiaj jest ten wyjątkowy dzień, 
w którym chcemy Wam za to podzię-
kować - powiedział burmistrz miasta 
i gminy Staszów, Leszek Kopeć

RW

PSZOK – punkt, w którym można 
oddać selektywnie zebrane: papier 
i tekturę, szkło bezbarwne i kolorowe, 
tworzywa sztuczne i opakowania wie-
lomateriałowe, metale, odpady ulegające 
biodegradacji, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, opony, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, odpady nie-
bezpieczne (np. akumulatory, świetlówki, 
resztki farb, lakierów, rozpuszczalników, 
środków do impregnacji drewna, olejów, 
opakowania po środkach ochrony roślin, 
nawozach, aerozolach), a także gruz 
i materiały rozbiórkowe. 

Adres: Zakład Gospodarki Odpa-
dami Komunalnymi Sp. z o. o., 
Rzędów 40, 28-142 Tuczępy, tel. 15 
864-22-51,15 816-51-02, fax: 15 816-
51-03, e-mail: zgok@zgokrzedow.pl, 
www.zgokrzedow.pl.

Jak postępować z przetermino-
wanymi lekami? - Przeterminowane 
leki oddajemy wyłącznie do specjalnie 
oznakowanych pojemników, które 
znajdują się w aptekach na terenie 
gminy Staszów.

Elektroodpady zostaw w Miejskim 
Punkcie Elektroodpadów. Na tere-
nie miasta ustawiono dwa specjalne 
pojemniki, do których można wrzucić 
elektrośmieci. Do MPE można wrzu-
cić: baterie, żarówki, telefony, tonery, 
drobną elektronikę, płyty CD, kasety 
VHS. Miejskie Punkty Elektroodpadów 
zlokalizowane są przy ul. Jana Pawła 
II (park im. Adama Bienia) oraz przy 
ul. Mickiewicza / ul. Konstytucji 3 Maja.

Sposób na mniej odpadów? Kom-
postujesz - oszczędzasz! Decy-
zją Rady Miejskiej wprowadzono 
obniżkę opłaty o 3 zł/osobę dla tych 
mieszkańców Staszowa, którzy będą 
kompostować odpady organiczne na 
terenach nieruchomości jednorodzin-
nych. Kompostowanie bioodpadów 
powinno być realizowane w wyzna-
czonym na terenie nieruchomości 
zorganizowanym miejscu, bądź urzą-
dzeniu, które umożliwia tlenowy roz-
kład substancji organicznych oraz nie 
powoduje uciążliwości dla właścicieli 
sąsiednich nieruchomości. 

 MJ
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O ratuszu w Klubie Seniora „Radość ŻyciA”

17 lutego, burmistrz Staszowa Leszek Kopeć spo-
tkał się z uczestnikami Klubu Seniora „Radość 

życia”.
Zebranie było okazją do przedstawienia, przez 

włodarza miasta, założeń projektu pn. „Staszowski 
ratusz – budzimy serce miasta”.

W ramach projektu planowane jest nadanie budyn-
kowi nowych funkcji użytkowych oraz jego komplek-
sowa renowacja i modernizacja, w tym między innymi: 
odrestaurowanie elementów zabytkowych, wymiana 
przestarzałych instalacji technicznych, czy też wyko-
nanie niezbędnych prac związanych z dostosowaniem 
obiektu dla potrzeb osób niepełnosprawnych.

Jak zapowiedział burmistrz Staszowa - w pierwszej 
kolejności władze samorządowe mają zamiar pozyskać 
na ten cel dofinansowanie z Ministerstwa Kultury 
w ramach programu „Kultura”; działanie 1: Poprawa 
zarządzania dziedzictwem kulturowym; poddziałanie 
1.1. Restauracja i rewitalizacja dziedzictwa kulturo-
wego.

Szacowany koszt inwestycji to 9,8 miliona złotych. 
Dofinansowanie może wynieść nawet 8 milionów 
złotych, co stanowi 85% kosztów kwalifikowanych 
przedsięwzięcia.

Docelowo na parterze ratusza ma znaleźć swoje 
miejsce kawiarnia, centrum międzypokoleniowe, 
muzeum, punkt informacji turystycznej wraz z wypo-
życzalnią rowerów. Kwestią otwartą jest zagospodaro-
wanie poddasza i piwnic, gdzie ewentualnie mogłoby 
mieć swoje miejsce na przykład kino studyjne.

Jak poinformował burmistrz Leszek Kopeć, od 
piętnastu do dwudziestu pięciu procent wartości pro-
jektu, to jest około 2 miliony złotych, powinno zostać 
przeznaczone na organizację wydarzeń kulturalnych.

Dlatego podczas spotkania namawiał seniorów do 
przedstawiania pomysłów na szkolenia, warsztaty, 
spotkania autorskie, pokazy, festiwale, które mogłyby 
się odbywać w ratuszu. Zgodnie z wymaganiami 
projektowymi, takich wydarzeń będzie musiało być 
przeprowadzonych nie mniej niż dwadzieścia w roku.

Po zakończeniu prezentacji był czas na zadawanie 
pytań.

Burmistrz Leszek Kopeć otrzymał podziękowania 
od prezesa Klubu Seniora „Radość Życia” Henryka 
Makucha za przeprowadzoną prelekcję.

GN
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Staszowski ratusz 
– budzimy serce miasta

W dniach 7 i 11 luty odbyły się 
konsultacje społeczne doty-

czące projektu pn. „Staszowski 
ratusz – budzimy serce miasta”, 
na który gmina Staszów pla-
nuje pozyskać środki finansowe 
w ramach programu „Kultura”, 
realizowanego przez Minister-
stwo Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego.

Jak poinformował burmistrz 
Staszowa, podczas spotkań 
z mieszkańcami, wartość pro-
jektu powinna zamknąć się kwotą 
9,8 miliona złotych. Dofinanso-
wanie może wynieść 8 milionów 
złotych, co stanowi 85% kosztów 
kwalifikowanych przedsięwzięcia.

Docelowo planowane jest odre-
staurowanie zabytkowego ratusza, 
wymiana przestarzałych, będą-
cych w złym stanie technicznym 
instalacji, wykonanie wszelkich 
niezbędnych robót związanych 
z dostosowaniem obiektu dla 
potrzeb osób niepełnosprawnych.

Jednym z celów spotkań było 
zidentyf ikowanie oczekiwań 
mieszkańców w kwestiach zago-
spodarowania wnętrz budynku 
oraz zaproponowanie wydarzeń 
kulturalnych, które mogłyby 
odbywać się w odrestaurowanym 
ratuszu.

Włodarz miasta w prezenta-
cji multimedialnej przedstawił 
własne propozycje, po czym 
poddał je pod dyskusję zgroma-
dzonych osób.

Wśród propozycji cieszących 
się  największym uznaniem 
mieszkańców znalazły się między 
innymi: zlokalizowanie na parte-
rze Muzeum Ziemi Staszowskiej, 
w którym mogłyby się odbywać 
wystawy i warsztaty zawodów 
ginących, ekspozycje twórców 
regionalnych oraz witryny pre-
zentujące aspekty niegdysiejszej 
kultury mieszkańców, czy też 
tematyczne galerie fotografii.

Zaproponowano rów n ież 
wygospodarowanie miejsca pod 
Centrum Międzypokoleniowe, 
w którym mogłyby być organi-
zowane spotkania integracyjne, 
warsztaty malarskie, czy też 
spotkania z kolekcjonerami lub 
osobami uprawiającymi ciekawe 
hobby. Centrum byłoby miejscem 
spotkań i wymiany doświadczeń 
grup młodzieżowych i seniorów.

Według mieszkańców w ratu-
szu powinno być miejsce przezna-
czone na kawiarnię oraz Centrum 
Informacji Turystycznej i Kultu-
ralnej z wypożyczalnią rowerów 

– dzięki czemu centrum miasta 
stałoby się świetną bazą wypa-
dową do uprawiania turystyki 
rowerowej, a także pieszej.

Burmist rz Leszek Kopeć 
przedstawił również koncepcje 
i możliwości zagospodarowania 
poddasza oraz piwnic budynku, 
gdzie swoje miejsce mogłoby 
znaleźć na przykład kino studyjne 
z widownią na czterdzieści osób.

Jak poinformowała dr Ewa 
Kondek – zastępca burmistrza 
Staszowa, od 15% do 25% war-
tości projektu, czyli około 2 mln 
złotych, będzie musiało zostać 
przeznaczone na organizację 
różnych wydarzeń kulturalnych. 
Podczas spotkań zachęcała obec-
nych do przedstawiania pomysłów 
na widowiska, pokazy, festiwale, 
szkolenia, warsztaty, spotkania 
autorskie, które mogłyby się 
odbywać w ratuszu lub być z nim 
tematycznie powiązane.

Jedną z zaproponowanych 
inicjatyw było zorganizowa-
nie festiwalu kultury kresowej, 
żydowskiej lub romskiej.

Jak podk reślał  bur mist rz 
Staszowa podczas spotkań – to 
w dużej mierze od zaangażowa-
nia i pomysłowości mieszkańców 
zależy możliwość pozyskania 
pieniędzy na renowację ratusza.

GN
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O działaniach samorządu w 2019 ...

We wtorek, 28 stycznia, w sali konfe-
rencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 

w Staszowie miały miejsce drugie zaję-
cia Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
w Staszowie w 2020 roku. Zebranie 
otworzyła prowadząca UTW Grażyna 
Szlęk, która po powitaniu oddała głos 
włodarzowi miasta.

Burmistrz Leszek Kopeć w trakcie 
spotkania z seniorami podsumował dzia-
łania na rzecz miasta i gminy Staszów 
w minionym roku. Włodarz miasta 
w prezentacji przedstawił najważniejsze 
inwestycje oraz źródła ich finansowania, 
wśród których wymienił między innymi: 
kompleksowe zagospodarowanie terenów 
zielonych wraz z budową Parku Górników 
Siarkowych na Osiedlu „Wschód”; oddaną 
do użytku nową siedzibę biblioteki, czy 
też niemal ukończoną salę gimnastyczną 
przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 
2, której uroczyste oddanie do użytku 
odbędzie się w niedługim czasie.

Jak podkreślał burmistrz Leszek Kopeć 
władze samorządowe stawiają na rozwój 
sportu. Dzięki Annie Krupce – wicemi-
nister sportu, jej wsparciu, w minionych 
latach udało się zrealizować wiele inwe-
stycji związanych z tą dziedziną, takich 
jak modernizacja stadionu miejskiego, 
czy też budowa kompleksu boisk przy 
Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 
w Staszowie oraz boiska w Smerdynie.

Burmistrz wspomniał również o pro-
gramach edukacyjnych realizowanych 
przez szkoły, przedszkola z naszej gminy. 
Wymienił między innymi międzyna-
rodowy projekt wymiany młodzieży 

„Erasmus Plus K2” - zakodowane legendy, 
w którym bierze udział Publiczna Szkoła 
Podstawowa nr 2 w Staszowie oraz 
projekt „Kreatywny nauczyciel europej-
skiego przedszkola”, w który zaangażo-
wane jest Przedszkole nr 8 ze Staszowa.

Burmistrz Leszek Kopeć przedstawił 
też najważniejsze inwestycje w infra-
strukturę drogową. W 2019 roku wyre-
montowano sześć odcinków dróg, o łącz-
nej długości ponad 2,5 km. W minionym 
roku do użytku została również oddana 
obwodnica Staszowa, dzięki czemu ciężki 
transport przez centrum miasta został 
znacząco zmniejszony.

Jak podkreślał burmistrz Leszek 
Kopeć - nasz samorząd mocno angażuje 
się w działania na rzecz ochrony środowi-
ska. Dlatego zrealizowano kilka dużych 
przedsięwzięć w tej materii oraz kolejne 
inicjatywy będą podejmowane.

Sukcesem zakończył się projekt „Sło-
neczne Dachy” - zakup i montaż ponad 
trzystu instalacji fotowoltaicznych i solar-
nych na budynkach mieszkalnych na tere-
nie gminy Staszów. Osoby biorące w nim 
udział mogły otrzymać dofinansowanie 
z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego (ponad 
50% poniesionych wydatków kwalifiko-
wanych).

Dbając o czystość powietrza na tere-
nie gminy przeprowadzono również 
termomodernizację obiektów użytecz-
ności publicznej: świetlic „Jutrzenka” 
w Staszowie, Sielcu i Wiązownicy-

-Kolonii, strażnic Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Koniemłotach, Łukawicy 
i Niemścicach.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komu-
nalnej i Mieszkaniowej Sp. Gminy z o.o. 
zakończyła budowę „Kanalizacji sani-
tarnej na terenie gminy Staszów II etap”. 
Ta duża inwestycja za 44,15 mln złotych 
obejmowała budowę sieci kanalizacji: 
w obrębie ulic Opatowskiej w Staszowie, 
Słonecznej i Polnej o łącznej długości 
1,5 km; w Czajkowie Południowym, 
Czajkowie Północnym, Woli Wiśniow-
skiej, Wiązownicy Dużej, Wiązownicy 
Małej, Smerdynie, Wiązownicy-Kolonii, 
Wiśniowej - o długości około 33 km; 
budowę oczyszczalni ścieków w Wiązow-
nicy Dużej o przepustowości 400 m3/d 
oraz dostawę i montaż pompowni ścieków.

W 2020 roku zostanie przeprowadzona 
modernizacja oświetlenia ulicznego na 
terenie miasta, która będzie polegać na 
wymianie blisko 600 opraw świetlnych 
na nowoczesne, energooszczędne źródła 
w technologii LED. Inwestycja zmniejszy 
zużycie energii elektrycznej nawet o 45%.

W tym roku planowane jest również 
przeprowadzenie termomodernizacji 
w budynkach: Urzędu Miasta i Gminy, 
Staszowskiego Ośrodka Kultury, Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Staszowie. Projekt 
dotyczy między innymi wykonania 
nowych elewacji, montażu instalacji 
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fotowoltaicznych oraz modernizacji 
instalacji CO.

Burmistrz wspomniał również 
o powstających trzech zakładach pracy 
na terenie strefy inwestycyjnej „A” 
w Grzybowie oraz o przygotowaniach 
do sprzedaży kolejnych działek inwe-
storom.

Miniony rok to także wzrost aktyw-
ności społecznej na terenach wiejskich. 
Obecnie na terenie gminy funkcjonuje 
już jedenaście Kół Gospodyń Wiejskich. 
W 2019 roku samorząd wspierał liczne 
inicjatywy obywatelskie. W ramach 

„Funduszu sołeckiego” wydano 480 
tysięcy złotych, które zostały między 
innymi przeznaczone na remonty dróg, 

parkingów, udrażnianie rowów, doku-
mentacje, remonty pomieszczeń, świe-
tlic wiejskich i strażnic OSP, budowę 
i doposażenie placów zabaw i boisk, czy 
też różne wydarzenia kulturalne.

Burmistrz Leszek Kopeć wspomniał 
również o dużej inwestycji, której 
realizacja rozpocznie się w 2020 roku 
tj. zagospodarowanie terenów zielonych, 
tak zwana mała rewitalizacja Golejowa. 
Jak wyjaśnił - ze względu na charakter 
prac i prawo ochrony środowiska prace 
będą mogły być prowadzone wczesną 
wiosną i późną jesienią.

Przekazał także informacje 
o wymianie lamp na osiedlu „Wschód” 
w Staszowie przez PGE. 

W dalszej części spotkania odbyła się 
dyskusja ze słuchaczami Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku.

Burmistrz odpowiadał na nurtujące 
seniorów pytania między innymi zwią-
zane z inwestycjami w mieście i gminie 
oraz poprosił o wypełnienie ankiet, 
których informacje będą wykorzy-
stane w procesie budowy marki miasta 
i gminy Staszów.

Włodarz, kończąc wykład, podzię-
kował słuchaczom za zaangażowanie 
w społeczne życie miasta oraz za ich 
energię i zaangażowanie.

GN

Be SMART – START young!- spotkanie z burmistrzem

Leszek Kopeć, burmistrz miasta i gminy Staszów, 
7  lutego, uczestniczył w spotkaniu grupy projektowej 

z programu „Be SMART-START young! Młodzieżowa 
Agencja Promocji”. - Zawsze bardzo cieszę się z takich 
inicjatyw młodych ludzi – mówił włodarz.

Be SMART-START Young! - to projekt realizowany 
przez uczniów szkół średnich (15-19 lat). Program ma 
na celu ułatwić start młodym ludziom w dorosłe życie 
i pozwolić im wyzbyć się tzw. piętna pochodzenia z małej 
miejscowości. „Młodzi uświadomią sobie, że nieważne 
skąd są – ważne, jacy są!” - brzmi hasło programu, który 
uświadamia młodzieży, że ograniczenia można niwelować, 
a samo pochodzenie nie determinuje powodzenia. Człon-
kowie grupy z projektu, współfinansowanego ze środków 
programu „Równać szanse”, zaprosili do biura Lokalnego 
Centrum Wspierania Przedsiębiorczości burmistrza Leszka 
Kopcia. Włodarz pochwalił aktywność młodzieży i wyraził 
chęć wsparcia działalności młodych przez Urząd Miasta 
i Gminy w Staszowie. - Chciałbym, żeby takich inicjatyw 
było jak najwięcej. Udowadniacie, że młodzież nie tylko 
siedzi wpatrzona w ekran telefonu, ale spotyka się ze sobą 
i inicjuje kreatywne spotkania – podkreślał włodarz.

Burmistrz Leszek Kopeć zaprosił także młodych do 
wyrażenia swojego zdania na temat projektu rewitalizacji 
ratusza w Staszowie. Na spotkaniu zaprosił uczestników 
grupy na konsultacje społeczne w tej kwestii oraz rozdał 
im anonimowe ankiety, by poznać ich zdanie w sprawie 

przyszłości ratusza. Burmistrz zachęcił także członków 
spotkania do włączenia się w tworzenie Młodzieżowej 
Rady Miejskiej, która ma działać przy Radzie Miejskiej 
w Staszowie. Młodzi opowiedzieli burmistrzowi o swoich 
działaniach, pochwalili się nowo zaadaptowanym pokojem 
grupy projektowej i dyskutowali na temat możliwości i per-
spektyw młodych ludzi w Staszowie.

Projekt ma na celu przełamać stereotypy dotyczące 
młodzieży, dać młodym pole do działania, zachęcić do 
aktywności i kreatywności, pokazać lokalne środowisko 
i perspektywy oraz zachęcić ich do działania. Więcej na 
temat projektu „Be SMART-START young” na stronie 
Lokalnej Grupy Działania Białe Ługi http://www.bia-
lelugi.eu. 

MK

13190/1/2020 Monitor           Staszowski

SA  M O R Z Ą D



Zakończyła się przebudowa boiska 
przy Publicznej Szkole Podsta-

wowej nr  3 im. Hieronima Łaskiego 
w Staszowie. Jest to jeden z dwóch 
obiektów sportowych, który został 
objęty projektem pn. „Modernizacja 
infrastruktury sportowej na terenie 
Gminy Staszów”. 

Dotychczasowe boisko asfaltowe 
zastąpił nowoczesny obiekt ze sztuczną 
nawierzchnią i pełnym wyposażeniem. 
W ramach przebudowy powstało boisko 
wielofunkcyjne o wymiarach 44 m na 
23,4 m, z nawierzchnią poliuretanową 
(bezspoinową), na którym będzie można 
grać w piłkę ręczną, koszykówkę oraz 
siatkówkę. Zakupione i zamontowane 
zostało nowe wyposażenie, między 
innymi: bramki z siatkami, tablice do 
koszykówki oraz siatki do siatkówki. 
Boisko otoczone zostało piłkochwytami. 
Wartość modernizacji obiektu przy 
staszowskiej „trójce” to 348 tysięcy 
złotych, a pozyskane dofinansowanie 
w wysokości 153 tysięcy złotych pocho-

dzi ze środków RPO Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

Drugim z zadań, które zostanie zre-
alizowane w ramach tego projektu, jest 
modernizacja boiska szkolnego przy 
Publicznej Szkole Podstawowej im. 
Papieża Jana Pawła II w Czajkowie. Tutaj 
również powstanie nowoczesne boisko 
wielofunkcyjne ze sztuczną nawierzch-
nią, które zastąpi dotychczasowy obiekt. 
Zaplanowane do wykonania roboty 
budowlane obejmują między innymi: 
przebudowę obiektu, ułożenie nowej 
nawierzchni, budowę piłkochwytów, 
a także zakup i montaż niezbędnego 
wyposażenia. Ponadto ekipy wykonają 
chodniki oraz oświetlenie obiektu. Inwe-
stycje wykona firma MULTISPORT 
BOISKA SPORTOWE z Jaworzna.  Koszt 
prac wyniesie 374 808,61  złotych. 

Łącznie na oba zadania realizowane 
w ramach projektu modernizacji infra-
struktury sportowej gmina Staszów 
pozyskała ze środków RPO prawie pół 
miliona złotych.

PD

Nowe boiska w Staszowie i Czajkowie
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Wyczekiwana przez wiele lat inwestycja jest  już gotowa. 
Przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 2 im. Ignacego 

Jana Paderewskiego w Staszowie powstała nowoczesna sala 
gimnastyczna. Koszt inwestycji wyniósł 6 737 000,00 zł,  w tym: 
2 832 600,00 zł to dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej.

Obiekt został dobudowany do budynku szkoły od strony 
południowej i połączony z nim łącznikiem. Nowoczesna sala 
gimnastyczna wraz z zapleczem ma wymiar 24,5 x 30,5 metrów 
i gwarantuje nie tylko właściwe prowadzenie zajęć wychowania 
fizycznego dla uczniów, ale daje także możliwość przeprowadza-
nia zawodów sportowych. Zakres inwestycji objął również prace 
sanitarne oraz elektryczne w sali gimnastycznej i holu łączącym 
oba budynki. Powierzchnia nowego obiektu sportowego wynosi 
1 521,3 m², zaś jego całkowita kubatura to 12 173 m³. 

Prace przy sali gimnastycznej udało się zakończyć prawie 
miesiąc przed zakładanym terminem. Na terenie gminy Staszów 
stale poprawia się dostęp do infrastruktury sportowo-rekreacyj-
nej dla wszystkich mieszkańców. 

RW

Sala gimnastyczna przy szkole
nr 2 w Staszowie gotowa! 
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Kolejne inwestycje sportowe- umowa podpisana

Szykują się kolejne duże inwesty-
cje w bazę sportową na terenie 

gminy Staszów. We wtorek, 21 stycz-
nia w Warszawie, burmistrz, Leszek 

Kopeć podpisał z sekretarzem stanu 
w Ministerstwie Sportu, Anną 
Krupką, umowę o dofinansowanie 
ze środków Funduszu Rozwoju 

Kultury Fizycznej. W Wiązownicy-
-Kolonii odnowione zostanie boisko, 
a płyta główna i zaplecze na Stadio-
nie Miejskim w Staszowie zostaną 
wyremontowane.

W Wiązownicy-Kolonii wyre-
montowana zostanie płyta boiska 
o wymiarach 105x57m w zakresie 
rozbiórki istniejącej nawierzchni 
boiska, wymiany gruntu i wyko-
nania nowej nawierzchni boiska 
trawiastego. Natomiast przy ul. 
Koszarowej odnowiona zostanie 
płyta główna boiska o wymia-
rach 106x68m, w zakresie systemu 
nawadniania, wymiany ogrodzenia 
oraz zakupu sprzętu do pielęgnacji 
nawierzchni boiska. Nowe oblicze 
zyska również zaplecze sportowe, 
w skład którego wchodzą: szatnie, 
łazienki, wc i pomieszczenia gospo-
darcze.

Dofinansowanie wynosi 538 
400,00 zł, a całkowita wartość wydat-
ków związanych z realizacją zadania 
to 1 239 892,00 zł. Dotacja pochodzi 
z programu „Sportowa Polska – Pro-
gram rozwoju lokalnej infrastruktury 
sportowej – edycja 2019.

RW

Zmiana studium uwarunkowań - umowa podpisana

W środę, 19 lutego, w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Staszowie burmistrz, Leszek 

Kopeć podpisał z wykonawcą umowę dotyczącą 
opracowania zmiany studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Staszów.

Przedmiotem umowy jest „Opracowanie 
zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy 
Staszów” w ramach zadania „Zmiana studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego oraz opracowania miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego”. 
Zamówienie obejmuje również prognozę oddzia-
ływania na środowisko oraz sporządzenie opra-
cowania ekofizjograficznego.

Wykonanie dokumentacji,  zwycięzca 
przetargu, firma SoftGIS s.c. , wyceniła na 
93 480,00 zł brutto. Termin realizacji zadania 
to 30 czerwca 2021 r.

RW
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Jaśniej, bezpieczniej, oszczędniej

wiosenne porządki
Rozpoczęło się sukcesywne czyszczenie ulic 

i chodników na terenie gminy Staszów. 
Usuwany jest piasek z dróg oraz przerosty traw 
z  chodników i schodów. Pozimowe porządki 
czekają również miejskie skwery i parki. Znikną 
uschnięte liście, śmieci i zalegające gałęzie.

Swoje oblicze zmieniają  zaniedbane tereny 
pomiędzy Tesco, a blokami oraz pomiędzy 
ul. Łącznik, a ul. Solidarności. Zebrane gałęzie 
trafiają od razu do specjalnej rozdrabniarki. Ludzi 
ze służb komunalnych możemy spotkać w róż-
nych  zakątkach gminy. Trwa odchwaszczanie 
i oczyszczanie chodnika wzdłuż ul. Oględowskiej. 
Na swoją kolej czekają już kolejne ciągi piesze 
i rowerowe na terenie miasta

Na ulicach Staszowa pojawili się pracownicy 
służb porządkowych, którzy sprzątają pobocza 
i pasy drogowe. Wyjechały również specjalnie 
przystosowane samochody czyszczące ulice 
z piasku zalegającego na drogach. Przedsiębior-
stwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Staszowie prowadzi również akcję pielęgna-
cyjnego przycinania drzew na terenie miasta. 
Stale prowadzone są także działania związane 
z usuwaniem dzikich wysypisk śmieci.

RW

Stare, wysłużone oprawy lamp ulicznych zastąpiono nowo-
czesnymi oprawami LED. Na Osiedlu Wschód pracownicy 

Rejonu Energetycznego Staszów wymienili 50 lamp.
Koniec z uporczywymi awariami oświetlenia na osie-

dlu Wschód. Dotychczasowe kłopoty z funkcjonowaniem 
miejskiego oświetlenia na największym staszowskim 
osiedlu odchodzą do historii. Rejon Energetyczny 
w Staszowie w porozumieniu z Urzędem Miasta i Gminy 
w  Staszowie wymienił stare lampy na nowoczesne 
oprawy LED. Jest jaśniej i bezpieczniej, a dodatkowo 
rachunki za energię będą niższe.

Wymiana lamp na osiedlu Wschód to odpowiedź na apele 
mieszkańców, dotyczące awarii miejskiego oświetlenia. 
Inwestycję zrealizował Rejon Energetyczny w Staszowie 
w porozumieniu z samorządem gminy Staszów. - Wymiana 
lamp była bardzo potrzebna ponieważ dosyć często ulegały 
one awarii. Praktycznie, co miesiąc jakaś część osiedla 
była pozbawiona światła. Nie sprzyjało to bezpieczeństwu 
mieszkańców. Nowoczesne oprawy montowane przez ener-
getyków dają dużo więcej światła, poprawiają bezpieczeń-
stwo, a ich użytkowanie jest mniej kosztowne dla gminnego 
budżetu - powiedział burmistrz Staszowa Leszek Kopeć.

MJ
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W Staszowie przywitano 2020 rok

Mieszkańcy miasta i gminy Staszów tradycyjnie 
przywitali Nowy Rok na staszowskim Rynku. 

Jako pierwsi noworoczne życzenia przekazali zebra-
nym: burmistrz miasta i gminy Staszów, Leszek Kopeć, 
zastępca burmistrza, dr Ewa Kondek, dyrektor Gabi-
netu Marszałka województwa świętokrzyskiego i prezes 
Regionalnej Organizacji Turystycznej, Marcin Piętak 
oraz radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 
Paweł Krakowiak.

Mieszkańcy miasta i gminy Staszów, mieli okazję 
obejrzeć profesjonalny pokaz pirotechniczny. O północy, 
nad Ratuszem pojawiły się piękne fajerwerki - było hucz-
nie i bardzo kolorowo. Zebrani na Rynku nie szczędzili 
sobie ciepłych słów i noworocznych życzeń. Były tańce, 

śpiewy i mnóstwo dobrego humoru. Uczestnicy Sylwe-
stra pod gwiazdami, bawili się do godz. 1 w nocy. Tra-
dycyjnie rozstrzygnięto również „Konkurs butelkowy”, 
w którym można było wygrać nagrody pieniężne (trzy 
razy po 100zł). Aby wziąć w nim udział, wystarczyło 
wrzucić do specjalnego kontenera podpisaną, pustą 
butelkę. Dzięki loterii organizowanej przy współpracy 
z PGKiM, służby porządkowe mają co roku znacznie 
mniej pracy przy posprzątaniu staszowskiego Rynku.

Powitanie Nowego Roku zostało zorganizowane przez 
Urząd Miasta i Gminy w Staszowie, Staszowski Ośrodek 
Kultury oraz Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej.
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Udany koncert charytatywny 
„Gramy dla Renaty Sikory”

W niedzielę, 5 stycznia, w Staszowskim Ośrodku Kul-
tury odbył się koncert charytatywny dla Renaty 

Sikory. Mieszkańcy Staszowa ponownie pokazali, że 
nie są obojętni na ludzką krzywdę. Dochód z koncertu 
został przeznaczony na leczenie Pani Renaty, która 
ucierpiała podczas wybuchu pieca centralnego ogrze-
wania. Specjalistyczna rehabilitacja wyceniona została 
na kwotę 30 tys. zł.

O godz. 16:00 sala widowiskowa Staszowskiego Ośrodka 
Kultury wypełniła się po brzegi. Wydarzenie poprowadzili 
wspólnie Anna i Wacław Gogola z Niepublicznej Szkoły 
Muzycznej I stopnia im. S. Moniuszki w Staszowie. W kon-
cercie uczestniczyli zaproszeni goście, w tym: burmistrz 
miasta i gminy Staszów, Leszek Kopeć, przewodniczący 
Rady Miejskiej, Ireneusz Kwiecjasz wraz z radnymi, wie-
loletni dyrektor szkoły muzycznej w Staszowie, Antoni 
Drozd oraz dyrektorzy szkół i przedszkoli z terenu gminy 
Staszów. Przy wejściu każdy mógł kupić los biorący udział 
w loterii fantowej. Na scenie zaprezentowali się: Szkoła 
Tańca Enigma, 4-latki z Przedszkola nr 4 w Staszowie, 
21. Bogoryjska Drużyna Harcerska im. Jedrusiów, ucznio-
wie Niepublicznej Szkoły Muzycznej im. S. Moniuszki 
w Staszowie oraz gwiazda wieczoru Maja Wojtaszek 
z zespołem. W przerwach pomiędzy występami odbywały 
się licytacje przekazanych przedmiotów. Aukcję poprowa-
dziła pomysłodawczyni całej akcji, Urszula Kołc.

Dziękuję Wam przede wszystkim za to, że tak licznie 
przybyliście, aby wesprzeć tą akcję. Mamy tutaj wspa-
niałą atmosferę, koncerty i muzykę. Jestem pod wielkim 
wrażeniem i bardzo się cieszę, że możemy się pochwalić 
takimi i talentami i pomagać - powiedział ze sceny, bur-
mistrz miasta i gminy Staszów, Leszek Kopeć.

Koncert był finałem akcji charytatywnych jakie 
miały miejsce na terenie gminy Staszów. 5, 6 oraz 9 
grudnia w Przedszkolu nr 4 oraz w Szkole Podstawo-

wej nr 1 w Staszowie, zostały zorganizowane miko-
łajkowe kiermasze. Od 10 grudnia na terenie miasta 
i gminy Staszów, można było znaleźć specjalne puszki 
na datki wspierające akcję. Dochód z niedzielnego 
koncertu wyniósł ponad 11 tys. zł. W gminie Staszów, 
dla Pani Renaty łącznie zebrano 15 tys. 283 zł.
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Podsumowanie projektu „Przeciw Przemocy”

W dniu 18 grudnia br. w Restaura-
cji „Czas na Zegar” odbyła się 

konferencja podsumowująca projekt 
realizowany przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Staszowie, pn. „Przeciw 
Przemocy”. Projekt był współfinan-
sowany ze środków Ministerstwa 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
w ramach programu osłonowego pn. 

„Wspieranie jednostek samorządu 
terytorialnego w tworzeniu systemu 
przeciwdziałania przemocy w rodzi-
nie”. W czasie konferencji Kierownik 
Ośrodka - Pani Renata Śledź mówiła 
o potrzebach realizacji tego typu zadań 
w kontekście negatywnych skutków 
przemocy domowej na życie czło-
wieka. Koordynator projektu – Pani 
Aneta Błasińska przybliżyła podsta-
wowe założenia projektu, zrealizo-
wane zadania oraz osiągnięte rezultaty.

W ramach zrealizowanego pro-
jektu :

-	 osoby zagrożone bądź dotknięte zja-
wiskiem przemocy zostały wyedu-
kowane w zakresie: nietolerancji 
na zjawisko przemocy, procedur 
prawnych radzenia sobie w kryzy-
sie itp. zwiększono wiedzę człon-
ków Zespołu Interdyscyplinarnego 
i grup roboczych w zakresie: prze-
ciwdziałania przemocy w rodzinie, 
możliwości i form pomocy osobom 
doznającym przemocy, właściwej 
współpracy między instytucjami,

-	 zorganizowano superwizję dla 
członków Zespołu interdyscypli-
narnego i grup roboczych.
W czasie konferencji Kierownik 

Ośrodka, podziękowała przedsta-
wicielom instytucji, które wspierały 
Ośrodek w realizacji w/w zadania, tj:

-	 Panu Leszkowi Kopciowi - Burmi-
strzowi Miasta i Gminy oraz jego 
zastępcy dr Ewie Kondek,

-	 Pani Iwonie Cukierskiej, Kierow-
nikowi Zespołu Służby Kuratorskiej 
Sądu Rejonowego w Staszowie,

-	 Panu Leszkowi Dębowskiemu, 
Komendantowi Komendy Powiato-
wej Policji w Staszowie,

-	 Pani Danucie Batóg, Pełnomocni-
kowi Gminnej Komisji Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholowych 
w Staszowie,

- Pani Annie Karasińskiej , Dyrekto-
rowi Liceum Ogólnokształcącego 
im. ks. Kardynała Stefana Wyszyń-
skiego w Staszowie oraz

- Pani Justynie Kowalczyk właścicie-
lowi Gabinetu Psychologicznego 
w Staszowie.
Konferencję podsumowała krótka 

dyskusja, w której udział wzięli Bur-
mistrz Staszowa - Pan Leszek Kopeć, 
Pani Anna Kaczmarczyk – Dyrektor 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicz-
nej oraz psycholog projektu, Pani 
Justyna Kowalczyk. Istotną wartością 
dodaną realizowanego projektu jest 
to, że niektóre działania, rozpoczęte 
w ramach realizowanego zadania będą 
kontynuowane po jego zakończeniu.

Grupa wsparcia, która zawiązała 
się w ramach niniejszego projektu, 
chce dalej funkcjonować spotykać 
się i wspierać w Ośrodku Pomocy 
Społecznej poza projektem. Podczas 
realizowanego projektu udało się 
także zdiagnozować problemy rodzin 
wymagające długofalowych działań, 
które będą kontynuowane przez Porad-
nię Psychologiczno-Pedagogiczną 
w Staszowie.

OPS

Orszak Trzech Króli w Staszowie

W poniedziałek, 6 stycznia, ulicami 
Staszowa przeszły tradycyjne 

Orszaki Trzech Króli. Do bożonaro-
dzeniowej szopki na Rynku, przybyły 
barwne korowody z trzech staszow-
skich świątyń.

Po nabożeństwach odbyły się uro-
czyste marsze w stronę staszowskiego 
Rynku. Orszak z kościoła św. Bar-
bary prowadzony był przez Króla 
Baltazara, w którego rolę wcielił 
się Jacek Jaworski, dyrektor Hut 
Szkła Tadeusza Wrześniaka. Na 

czele korowodu z kościoła św. Bar-
tłomieja stanął Paweł Ciepiela ze 
Staszowskiej Grupy Rekonstruk-
cyjnej, odtwarzający postać Króla 
Kacpra. Orszak z kościoła św. Ducha 
poprowadził natomiast Zdzisław 
Bolon, sołtys Kopaniny, który przy-
jął rolę Króla Melchiora.

O godz. 13:00, uczestnicy orsza-
ków spotkali się przy bożonarodze-
niowej szopce obok Ratusza, gdzie 
zgodnie z obyczajem pokłonili się 
Dzieciątku w Stajence Betlejem-
skiej. W barwnych orszakach szli 
mieszkańcy miasta i gminy Staszów, 
przedstawiciele władz samorządo-
wych na czele z burmistrzem miasta 
i gminy Staszów, Leszkiem Kop-
ciem, zastępcą burmistrza, dr Ewą 
Kondek, przewodniczącym Rady 

Miejskiej, Ireneuszem Kwiecjaszem 
wraz z radnymi, przedsiębiorcy 
oraz duchowni. W tym roku przy 
szopce ustawiono również zagrodę 
z żywymi zwierzętami. Atrakcja 
cieszyła się wielką popularnością 
wśród najmłodszych uczestników 
orszaku. Zobaczyć można było: owce, 
kozy i króliki. Przy bożonarodze-
niowej szopce nie zabrakło również 
wspólnego kolędowania, w którym 
udział wzięły dzieci z Przedszkola nr 
8 i schola z kościoła św. Bartłomieja.

Orszaki to już tradycja w Staszowie. 
Obchody święta Trzech Króli zorgani-
zowali: parafia pw. św. Barbary, parafia 
pw. św. Bartłomieja, Urząd Miasta 
i Gminy w Staszowie oraz Staszowski 
Ośrodek Kultury.   
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Marszem uczczono 157. rocznicę 
Powstania Styczniowego

W sobotę, 25 stycznia odbył się 
„VI Marsz Szlakiem Powstania 

Styczniowego”. Wydarzenie zostało zor-
ganizowane z okazji obchodzonej w tym 
roku 157. rocznicy wybuchu powstania. 
Patronat honorowy nad wydarzeniem 
objęli: wojewoda świętokrzyski Zbi-
gniew Koniusz, marszałek wojewódz-
twa świętokrzyskiego Andrzej Bętkow-
ski, starosta staszowski Józef Żółciak.

Jak co roku marsz rozpoczął się 
sprzed pałacu „Dzięki” w Wiązownicy 

– Kolonii. Tu oficjalnego rozpoczę-
cia dokonali organizatorzy burmistrz 
Staszowa Leszek Kopeć i wójt gminy 
Rytwiany Grzegorz Forkasiewicz, 
którzy powitali przybyłych oraz podzię-
kowali za obecność i aktywne włączenie 
się w uczczenie pamięci o tamtych histo-
rycznych wydarzeniach.

Krótką prelekcję na temat gene-
rała, dyktatora powstania - Mariana 
Langiewicza oraz kilka mało znanych 
faktów na temat przebiegu powstania 
styczniowego na ziemi staszowskiej 
przedstawił regionalista Paweł Stasz-
czak. Natomiast Paweł Ciepiela zapre-
zentował repliki broni zabytkowej, którą 
posługiwali się powstańcy.

Po błogosławieństwie udzielonym 
przez księdza Zbigniewa Gajewskiego 
proboszcza Parafii Rzymskokatolic-
kiej pw. świętego Michała Archanioła 
w Wiązownicy-Kolonii uczestnicy 
wyruszyli w dwudziestokilometrowy 
marsz do Rytwian.

Hołd poległym powstańcom oddano 
przed mogiłą znajdującą się w rytwiań-
skich lasach. Tu modlitwę za poległych 
odmówił ojciec Piotr Graduszewski 
z Zakonu Trynitarzy w Budziskach, 
który również opowiedział o zaan-
gażowaniu jego zakonu w działania 
powstańcze.

Apel poległych odczytał Roman 
Marchewka pasjonat historii z Towa-
rzystwa Przyjaciół Ziemi Opatowskiej.

Natomiast salwę honorową z broni 
dawnej wykonali rekonstruktorzy 
z Małogoskiego Oddziału Powstań-
czego.

Kwiaty i znicze przed mogiłą złożyli 
radny sejmiku województwa święto-

krzyskiego Paweł Krakowiak, starosta 
staszowski Józef Żółciak, burmistrz 
miasta i gminy Staszów Leszek Kopeć, 
samorządowcy z Rytwian na czele 
z wójtem Grzegorzem Forkasiewiczem, 
Polskie Drużyny Strzeleckie Oddział 
w Staszowie, Nadleśnictwo Staszów, 
staszowscy harcerze.

„Dziś stojąc przy tej zbiorowej mogile 
oddajemy cześć tym, którzy walczyli 
i wierzyli, że odzyskają niepodległość. 
Na tą niepodległość przyszło czekać jesz-
cze pięćdziesiąt pięć lat, aby odzyskać ją 
dopiero w 1918 roku” - mówił starosta 
Józef Żółciak.

Burmistrz Staszowa Leszek Kopeć 
wspomniał mieszkańców ziemi 
staszowskiej, którzy licznie włączyli się 
w walkę z zaborcą. Podkreślił też znacze-
nie pamięci historycznej, która pozwoliła 
odzyskać niepodległość po latach.

Następnie uczestnicy przemaszero-
wali do parku w Rytwianach, gdzie na 
wszystkich czekała gorąca kwaśnica 
oraz odtworzony przez rekonstruktorów 
z Małogoszczy obóz powstańczy.

W wydarzeniu wzięło udział około 
osiemdziesiąt osób, w tym między 
innymi: burmistrz Staszowa Leszek 
Kopeć, starosta staszowski Józef Żółciak, 
wójt gminy Rytwiany Grzegorz Forka-
siewicz, radny sejmiku województwa 
świętokrzyskiego Paweł Krakowiak, 
zastępca prezesa Regionalnej Izby Obra-
chunkowej w Kielcach Zbigniew Rękas, 
samorządowcy, harcerze, leśnicy, żołnie-
rze, grupy rekonstrukcji historycznych ze 
Staszowa i Małogoszczy oraz młodzież.

Organizatorami wydarzenia byli: 
Urząd Miasta i Gminy w Staszowie; 
Urząd Gminy w Rytwianach przy 
współpracy z Gminnym Centrum 
Kultury, Sportu i Informacji Tury-
stycznej w Rytwianach; Małogoskim 
Oddziałem Powstańczym 1863 r. Klub 
Historyczny DK Małogoszcz; Gminną 
Biblioteką w Rytwianach; Stowarzy-
szeniem „Dolina Kacanki”; Pałacem 

„Dzięki” i Kołem Grodzkim PTTK 
w Staszowie. 
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Przypomnieli o bitwie pod Staszowem

Sto pięćdziesiąt siedem lat temu 
Powstańcy Styczniowi odnieśli 

wspaniałe zwycięstwo nad wojskami 
rosyjskimi w potyczce o Staszów. 
Przy mogile poległych, znajdującej 
się w pobliżu kościoła św. Bar-
tłomieja w Staszowie odbyły się 
uroczystości przypominające tamto 
wydarzenie.

Organizatorami uroczystości 
byli: Liceum Ogólnokształcące im. 
ks. kard. Stefana Wyszyńskiego 
w Staszowie oraz Parafia pw. św. 
Bartłomieja w Staszowie.

Wydarzenie rozpoczęto od wspól-
nego odśpiewania Hymnu Pań-
stwowego. Wartę honorową przy 
grobie wystawiła klasa mundurowa 
staszowskiego „ogólniaka”. Dyrektor 
Anna Karasińska powitała przy-
byłych oraz wyjaśniła przyczyny 
organizacji tego wydarzenia.

Apel pamięci odczytał nauczy-
ciel Mariusz Brudek. Interesu-
jący wykład zaprezentowała histo-
ryk Paulina Mielnik, w którym 
przedstawiła szeroki kontekst poli-
tyczny przyczyn wybuchu i upadku 
Powstania Styczniowego. Następnie 
obecni pod przewodnictwem ks. kan. 
Szczepana Janasa - proboszcza 
miejsca wspólnie modlili się w inten-
cji Ojczyzny.

Starosta Józef Żółciak podzię-
kował organizatorom za inicjatywę 
przygotowania uroczystości. Przy-
pomniał, że wpisuje się ona w cykl 
wielu innych odbywających się na 
terenie powiatu staszowskiego upa-
miętniających Powstanie Styczniowe.

Burmistrz Staszowa Leszek 
Kopeć mówił o pamięci historycz-
nej oraz patriotyzmie, które można 
manifestować właśnie podczas 

takich spotkań. Burmistrz podzięko-
wał obecnym, a zwłaszcza młodzieży 
szkolnej za liczną obecność. Zaprosił 
ją również na III Marsz Powstańców 
Styczniowych Staszów – Kurozwęki, 
który odbył się 19 lutego.

Następnie delegacje złożyły 
kwiaty i zapaliły znicze na mogile.

W uroczystości wzięli udział 
między innymi: kombatanci, sta-
rosta staszowski Józef Żółciak, 
burmistrz Staszowa Leszek Kopeć 
wraz zastępcą dr Ewą Kondek, 
Wojskowy Komendant Uzupełnień 
ppłk Artur Gołębiowski WKU 
Sandomierz, radni Rady Powiatu 
Staszowskiego oraz radni Rady 
Miejskiej w Staszowie, przedstawi-
ciele Państwowej Straży Pożarnej 
oraz Nadleśnictwa Staszów.
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III Marsz Powstańców Styczniowych

W środę, 19 lutego, odbył się III Marsz Powstańców 
Styczniowych. Uczestnicy przeszli 7 km na trasie 

Staszów – Kurozwęki. W ten sposób młodzież staszowskich 
szkół uczciła 157. rocznicę wybuchu zrywu niepodległo-
ściowego.

Wydarzenie rozpoczęto przy mogile powstańców, przy 
kościele św. Bartłomieja w Staszowie. Tu burmistrz Staszowa 
Leszek Kopeć powitał obecnych oraz podziękował mło-
dzieży szkolnej za aktywne kultywowanie pamięci o waż-
nych wydarzeniach narodowych.

Historyk dr Dariusz Kubalski przedstawił krótki rys 
powstania styczniowego oraz bitwy o Staszów z wojskami 
carskimi.

Następnie uczestnicy, pod przewodnictwem ks. kan. Szcze-
pana Janasa, odmówili modlitwę za poległych.

Delegacje na czele z władzami samorządowymi: starostą 
staszowskim Józefem Żółciakiem, burmistrzem Staszowa 
Leszkiem Kopciem, zastępcą burmistrza Staszowa dr Ewą 
Kondek i sekretarzem Sławomirem Mikulą złożyły wią-
zanki oraz znicze na mogile poległych.

W trakcie wędrówki uczestnicy zatrzymali się jeszcze 
w trzech miejscach pamięci, znajdujących się na trasie 
przemarszu: w Staszowie przy pomniku Żołnierza Pol-
skiego w Parku Legionów oraz w Kurozwękach przy mogile 
poległych, a także przed tablicą upamiętniającą zmarłych 
powstańców. Tablica znajduje się przy wejściu do kościoła 
parafialnego pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny 
w Kurozwękach. W każdym z tych miejsc uczestnicy złożyli 
hołd walczącym o niepodległość Ojczyzny.

Po złożeniu kwiatów i zapaleniu zniczy uczestnicy marszu 
przeszli do Szkoły Podstawowej w Kurozwękach. Tu bur-
mistrz Leszek Kopeć i starosta staszowski Józef Żółciak 
przekazali przedstawicielom szkół listy z podziękowaniami 
za uczestnictwo w marszu.
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Piękny jubileusz Pani Łucji

W sobotę, 22 lutego, Pani Łucja Stępień obchodziła 
swoje 100. urodziny. Ten niezwykły jubileusz świę-

towała w gronie najbliższej rodziny. Z tej okazji życzenia 
Jubilatce złożył burmistrz miasta i gminy Staszów, Leszek 
Kopeć oraz doradca marszałka województwa świętokrzy-
skiego, Maria Zuba, która odczytała list gratulacyjny od 
Prezesa Rady Ministrów, Mateusza Morawieckiego. Pani 
Łucja z okazji swoich urodzin otrzymała kwiaty, upominki 
oraz honorową emeryturę. Podczas uroczystości nie zabra-
kło również tortu i wspólnego odśpiewania „dwustu lat”.

Pragnę złożyć Pani serdeczne podziękowania za wszelkie 
trudy i owoce minionych lat. Życzę Pani wielu kolejnych, 
szczęśliwych dni wypełnionych miłością najbliższych i wiele 
pomyślności. Proszę młodszym pokoleniom przekazywać 
swoje wspomnienia. To cenny dar, który pomoże im nie 
tylko zachować obraz dawnych czasów, ale także pozwoli 
czerpać z życia jak najwięcej- powiedział burmistrz miasta 
i gminy Staszów, Leszek Kopeć.

Dostojnej Jubilatce jeszcze raz składamy najserdeczniejsze 
życzenia. Niech każda chwila będzie źródłem szczęścia 
i upływa w zdrowiu i spokoju.

RW

„Kilometry dobra” w Kurozwękach

We wtorek, 3 marca, Polskie Stowarzyszenie na Rzecz 
Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną – Koło 

w Staszowie, oficjalnie zainaugurowało akcję „Kilometry 
dobra”. Od 1 marca do 31 maja br. będą zbierane pieniądze, 
na zagospodarowanie terenu wokół Ośrodka Rehabilita-
cyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Kurozwękach.

Budowę symbolicznej drogi z monet, rozpoczęli: bur-
mistrz miasta i gminy Staszów, Leszek Kopeć, zastępca 
burmistrza, dr Ewa Kondek, starosta staszowski, Józef 
Żółciak, przewodnicząca zarządu Koła Polskiego Stowa-
rzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym 
w Staszowie Halina Łabuda oraz wychowankowie 
Ośrodka w Kurozwękach.

Kilometry Dobra to stworzona w Polsce, międzyna-
rodowa kampania dobroczynna, w której co roku mogą 
wziąć udział organizacje z całego świata. Jest to akcja, która 
sprawia, że organizacje uzyskują pieniądze na realizację 
swoich celów, a także budują sieć wsparcia i wzmacniają 
swoją sprawność. W ciągu ostatnich 6 lat do fundacji i sto-
warzyszeń trafiło już ponad 5,5 mln zł na realizację 220 
różnych projektów. Staszowskie Koło przystąpiło do akcji 

„Kilometry dobra”po raz pierwszy. Za zebrane pieniądze 
planowane jest wybudowanie altany ogrodowej ze ścież-
kami rekreacyjnymi, przeznaczonymi dla 50 osób z nie-
pełnosprawnością intelektualną. Umożliwi to prowadzenie 
zajęć terapeutycznych, rekreacyjnych i integracyjnych na 
świeżym powietrzu.

Akcję można wesprzeć na stronie internetowej: https://
kilometrydobra.pl/psoni-kolo-w-staszowie/

RW
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Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych

W piątek, 6 marca w Staszow-
sk i m Ośrod k u  Ku l t u r y 

odbyły się uroczystości z okazji 
Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 
Zainteresowani mogli obejrzeć 
wystawę przygotowaną przez IPN 
pn. „Zapomniane ogniwo. Konspi-
racyjne organizacje młodzieżowe na 
ziemiach polskich w latach 1944/45 

– 1956”, posłuchać wykładu pracow-
nika naukowego Marka Jończyka 

– “W walce o wolną Polskę – Ludwik 
Machalski MNICH” oraz wysłuchać 
koncertu pt. „Żołnierze niezłomni 
Podziemna Armia” – BARDOWIE 
WOLNOŚCI w wykonaniu Pawła 
Piekarczyka.

W uroczystościach udział wzięli 
zaproszeni goście, w tym: poseł 
na sejm RP, Marek Kwitek, bur-
mistrz miasta i gminy Staszów, 

Leszek Kopeć, zastępca burmistrza, 
dr  Ewa Kondek, radny sejmiku 
województwa świętokrzyskiego, 
Paweł Krakowiak, wójt gminy 
Rytwiany, Grzegorz Forkasiewicz, 
internowany działacz Solidarności, 
Józef Małobęcki, rodzina zamor-
dowanego Ludwika Machalskiego 

„Mnicha”, nauczyciele oraz ucznio-
wie.

O godz. 11:00, młodzież zgro-
madzona w Staszowskim Ośrodku 
Kultury wysłuchała bardzo ciekawego 
wykładu. Uczniowie ze staszowskich 
szkół, mogli poznać tragiczną historię 
Ludwika Machalskiego „Mnicha”, ska-
zanego na śmierć w latach 50. za dzia-
łalność niepodległościową w komuni-
stycznej Polsce. Jego szczątki zostały 
odnalezione w 2016 r., a pochowano go 
z honorami na cmentarzu w Staszowie, 

dopiero po 66 latach od tragicznej 
śmierci.

O godz. 17:00 w sali klubowej 
Staszowskiego Ośrodka Kultury ofi-
cjalnie otworzono wystawę “Zapo-
mniane ogniwo. Konspiracyjne 
organizacje młodzieżowe na zie-
miach polskich w latach 1944/45 – 
1956” przygotowaną przez Instytut 
Pamięci Narodowej. Po obejrzeniu 
ekspozycji, publiczność przeniosła 
się na salę widowiskową, gdzie 
mogła posłuchać wykładu Marka 
Jończyka. Kilka słów do zebranych 
gości skierował również inicjator 
akcji, Józef Małobęcki. Na zakończe-
nie wystąpił bard, Paweł Piekarczyk, 
który zaprezentował patriotyczne 
i wzruszające utwory oddające hołd 
Żołnierzom Niezłomnym.

RW
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8 marca w Staszowie

Międzynarodowy Dzień Kobiet to 
wyjątkowe święto, podczas którego 

w sposób szczególny doceniamy wszystkie 
Panie. W Staszowie z tej okazji od kilku 
lat odbywają się koncerty dedykowane 
Paniom z gminy Staszów. W tym roku, 
8 marca, miał miejsce specjalny koncert 
zespołu Baranovski.

Uśmiechy, kwiaty, wspaniała muzyka, 
ciepłe słowa i życzenia. Tak wyglądał 
koncert z okazji Dnia Kobiet zorganizo-
wany w Staszowskim Ośrodku Kultury. 
Z Leszkiem Kopciem, burmistrzem 
miasta i gminy Staszów oraz Wojcie-
chem Baranowskim niedzielny wieczór 
w SOK-u spędziło ponad 250 Pań.

Burmistrz Leszek Kopeć witał oso-
biście każdą przybyłą na koncert kobietę, 
obdarowując ją symbolicznym tulipanem. 

- Kobiety są porównywane do różnych 
cudów świata. Ja chciałbym porównać 
kobiety do powietrza, bez którego nie da 
się żyć. Szczególnie my, mężczyźni żyć bez 
kobiet nie możemy. Dzięki wam rozwijamy 
się, pracujemy, płaczemy, śmiejemy, z wami 
tworzymy rodzinę i żyjemy szczęśliwie. 
Dziś chcę w imieniu własnym i wszystkich 
mężczyzn podziękować za wszystko co 
robicie dla nas. Za to, że jesteście, uśmie-

chacie się, kochacie. Życzę zdrowia, uśmie-
chu, szczęścia i radości – mówił włodarz. 
Składając życzenia burmistrz wręczył 
także kwiaty swojej mamie oraz Annie 
Krupce, sekretarzowi stanu w Minister-
stwie Sportu.

Zespół Baranovski spotkał się 
z bardzo ciepłym przyjęciem. Wyko-
nawca przebojów takich jak „Czułe 
miejsce”, „Dym”, czy „Luźno” dał 
wspaniały koncert prezentując nie tylko 
klimatyczną muzykę na żywo, ale także 
szybko zdobywając sympatię widowni. 
Po trzech bisach na wszystkie Panie 
czekał słodki poczęstunek i lampka 
szampana. Po koncercie można było 
także spotkać się z zespołem, nabyć 
płytę zespołu Baranovski, zdobyć 
autograf oraz zrobić sobie zdjęcie 
z muzykami.

MK
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Było jest i będzie, 
w Staszowskim Ośrodku Kultury

S

O

K
Z klasyką przez Polskę
17 stycznia odbył się koncert, podczas którego usłyszeliśmy utwory muzyki 

klasycznej znakomitych kompozytorów. Bohaterami koncertu byli: Paderew-
ski, Moniuszko, Czajkowski, Brahms, Rachmaninow. Wydarzenie jest częścią 
dużego programu, który realizowany jest w całej Polsce pn. „Z klasyką przez 
Polskę”. To cykl koncertów mających na celu propagowanie muzyki klasycznej 
na najwyższym poziomie artystycznym.

To koncert wyjątkowy za sprawą nie tylko wybitnych kompozytorów, lecz 
również wyśmienitych muzyków – wykonawców: Tomasz Strahla (wiolon-
czela) i Agnieszki Przemyk-Bryły (fortepian). W koncercie uczestniczył 
dyrektor Polskiego Impresariatu Muzycznego Marcin Rudziński.

XXXI Przegląd Kolęd i Pastorałek
Tak, to już 31. edycja przeglądu. Dokładnie 30 lat temu w 1990 roku z ini-

cjatywy proboszcza parafii pw. św. Barbary ks. Edwarda Zielińskiego odbył 
się I przegląd. Koncerty odbywały się wówczas w tymczasowej kaplicy na 
Os. Wschód. Pełne zaangażowanie mieszkańców Staszowa, dzieci, młodzieży, 
entuzjazm, radość, te same ponadczasowe kolędy i pastorałki. W pierwszym 
koncercie przed laty wystąpiła orkiestra KiZCHS „Siarkopol”, w później-
szych latach dołączyły parafialne schole i grupy oazowe; dzisiaj napływają 
zgłoszenia z innych miejscowości diecezji sandomierskiej oraz województwa 
świętokrzyskiego. Ze względu na dużą liczbę uczestników i widzów tegoroczny 
przegląd podzielono na 2 części; prezentacje odbyły się o godz. 15.00 i 18.00. 
Do udziału zgłosiło się ponad 50 zespołów, schol, chórów, grup i solistów. 
Wykonawcy otrzymali pamiątkowe dyplomy i upominki. Upominki i poczę-
stunek przygotowali: GLASSWORKS Huta Szkła Gospodarczego Tadeusz 
Wrześniak, Hurtownia PROGRES Sklep HELENA, Helena i  Jan Suskowie, 
Piekarnia ZDROWIEJ Aneta i Paweł Chałońscy, Zofia Kwiecień – Cukiernia 
Poemat, GS Staszów.

Wernisaż wystawy Martyny Kozłowskiej 
Martyna jest studentką Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, stu-

diów magisterskich na kierunku „sztuki plastyczne”. Autorka prac malarskich, 
graficznych i rysunkowych. Inspiracją w tworzeniu jest dla niej człowiek, jego 
emocje i duchowość. Przez okres nauki w szkole średniej swój talent rozwijała 
w pracowni Józefa Juszczyka. „W moim cyklu prac pochylam się nad tematem 
portretu psychologicznego. W portrecie niejako wymieniam fizyczność na 
duchowość. Przestaje mieć tu znaczenie twarz, którą maluje, wizualne cechy 
postaci, natomiast największą rolę zaczynają odgrywać emocje. Portret staje 
się nośnikiem osobowości. Fizyczne piękno, mimo że dostrzegalne, ustępuje 
miejsca niezwykłości ludzkiego wnętrza. Poprzez swoje prace chcę poruszyć 
temat ludzkiej egzystencji, człowieczeństwa, emocjonalności. Pragnę zadać 
widzowi pytanie: Jakim jesteś człowiekiem? I pomóc mu odnajdywać siebie, 
rozwijać się, dostrzec w sobie dobro i zło oraz to, jak te cechy się w nim 
budują” – pisze autorka.

Strauss Ensemble
„Księżniczka Czardasza”, „Hrabina Marica”, „Wesoła wdówka”, „Cygańska 

miłość” – arie z operetek o tych tytułach bardzo podobają się naszym widzom. 
Wraz z polkami, galopami, walcami i tangami zaprezentował je zespół Strauss 
Ensemble. W koncercie wystąpiła znana polska śpiewaczka – Renata Drozd. 

Przegląd Kolęd i Pastorałek

Renata Drozd i Strauss Ensemble

Wernisaż wystawy Martyny Kozłowskiej

Z klasyką przez Polskę

27190/1/2020 Monitor           Staszowski

K ULTU   R A



Ferie, ferie… bez śniegu
Okres ferii zimowych w regionie minął bez śniegu. Sytuacja ta sprzy-

jała jednak frekwencji podczas zajęć organizowanych przez Staszowski 
Ośrodek Kultury. To były ferie z kulturą, grami, iluzją, filmem, teatrem 
i muzyką. Od pierwszego dnia drzwi domu kultury były otwarte dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych. Tradycyjnie odbyły się również zabawy i bal dla 
najmłodszych. Dni te obfitowały więc w uśmiech, radość, wrażenia, emocje 
i czary. Przygotowano wiele zajęć plastycznych m.in. w ramach pracowni 
kreatywnej, warsztaty rysunku, koncert, spektakl teatralny „Jaś i drzewo 
fasolowe”, zabawy integracyjne, zajęcia w zakresie historii sztuki, kino 
objazdowe, teatr magii, gry planszowe,  występy cyrkowe, zabawy integra-
cyjne. Codziennie na naszym fanpage’u przypominaliśmy o zaplanowanych 
na dany dzień zadaniach.

Koncert dyplomowy Kacpra Raka
W ferie odbył się koncert dyplomowy ucznia Music Park 6 – Kacpra Raka. 

Koncerty o tym charakterze odbywają się z udziałem uczniów wyróżniają-
cych się dużym talentem, zaangażowaniem i wynikami pracy, stąd też chęć 
zaprezentowania ich szerszemu gronu.

Music Park 6 to 6-letni cykl indywidualnej nauki na różnych intsrumentach; 
obecnie prowadzimy grę na fortepianie, gitarze, saksofonie, gitarze basowej, 
perkusji, skrzypcach, ukulele, akordeonie. Uczniowie, oprócz cyklicznych 
zajęć, mają możliwość skorzystania z warsztatów muzycznych prowadzonych 
przez znakomitych muzyków z kraju i zagranicy m.in. ze USA, Brazylii 
i Anglii, co pozwala na zapoznanie się z różnymi dziedzinami i szkołami.

Plan na kino
Nie tylko w okresie ferii, lecz również w późniejszym czasie wspólnie z Axa 

i Providentem zrealizowaliśmy „Plan na kino”. Wyświetliliśmy następujące 
filmy: Tajni i fajni, Nasze miejsce na Ziemi, Jumanji, Mayday, Psy 3. W imię 
zasad, Urwis, Makbet, Gang zwierzaków, Zenek, Bad Boy, 365 dni.

Koncert Młoda Muzyka
„Młoda Muzyka” – to Festiwal Zespołów Muzycznych organizowany po raz 

2. przez Staszowski Ośrodek Kultury o Grand Prix burmistrza miasta i gminy 
Staszów, który jest jednocześnie pomysłodawcą tego festiwalu. Wybrzmiały 
koncerty reprezentujące różne rodzaje muzyki.  Do udziału zgłosiło się 5 grup. 
I miejsce i jednocześnie nagrodę burmistrza Staszowa zdobył zespół JUTUBER 
z Krakowa, II miejsce zajął staszowski zespół KOSTUR, a III - TakJakTeraz 

- formacja ze Śląska. Ponadto wystąpiły zespoły” Iron Head i Necrochapel.

Żona do adopcji
Olga Borys, Marek Pituch oraz Jakub Wons gościli w lutym w Staszowie. 

W reżyserii Jakuba Ehrlicha wystawili spektakl zatytułowany „Żona do 
adopcji”. Widzowie przedstawienie scharakteryzowali jako uroczą historię, 
świetnie zagraną i śmieszną.

Narodowy Dzień Żołnierzy Wyklętych
Kim są żołnierze wyklęci? Skąd taka nazwa? Czy słuszna? Jakie dzia-

łania prowadzili? To wynik burzliwej historii Polski, która nawet po II 
wojnie światowej nie zaznała spokoju, zresztą tak, jak i po I. Zagadnienia 
związane z żołnierzami wyklętymi były przedmiotem piątkowego wykładu 
i rozmów. Spotkanie było okazją do przedstawienia lub przypomnienia 
osób, które mieszkały i działały w samym Staszowie oraz na Ziemi Świę-
tokrzyskiej. Program obejmował otwarcie wystawy „Zapomniane ogniwo. 
Konspiracyjne organizacje młodzieżowe na ziemiach polskich w latach 

Zajęcia podczas ferii2

Koncert dyplomowy Kacpra Raka

Bal w okresie ferii.

Uczestnicy i laureaci konkursu Młoda Muzyka 
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1944/45 – 1956”, wykład dr. Marka Jończyka pt. „W walce o wolną Polskę – 
Ludwik Machalski MNICH” oraz koncert „Żołnierze niezłomni Podziemna 
Armia” w wykonaniu Pawła Piekarczyka. Warto nadmienić, że powyższy 
wykład cieszył się dużą frekwencją wśród młodzieży. Narodowy Dzień 
Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” obchodzony jest corocznie. Organizatorem 
wydarzenia był Staszowski Ośrodek Kultury we współpracy z Delegaturą 
Instytutu Pamięci Narodowej w Kielcach i Międzyszkolną Komisją Oświaty 
i Wychowania NSZZ „Solidarność”.

Dzień Kobiet
Koncert Wojciecha Baranowskiego z zespołem uświetnił tegoroczne obchody 

Dnia Kobiet w Staszowie. Pełna sala widzów, ich entuzjazm oraz pełen energii 
występ spowodował wyjątkowość wieczoru. Każda Pani otrzymała tulipana 
od burmistrza miasta i gminy Staszów Leszka Kopcia, który na wstępie złożył 
życzenia. W spotkaniu uczestniczyła również Anna Krupka – sekretarz stanu 
w Ministerstwie Sportu. Po koncercie widzowie spędzili czas przy lampce 
szampana, kawie, herbacie i przy torcie, oczywiście w towarzystwie gwiazd.

Przekazujemy podziękowania od Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie 
za pomoc w organizacji spotkania następującym firmom i instytucjom: 
Staszowski Ośrodek Kultury, BEL-POL, Glassworks Huta Szkła Gospodar-
czego, Blachy Pruszyński Wojciech Skowron, PGKiM, ZEC, Przedszkole 
nr 8 i Przedszkole nr 3.

On-line
Sytuacja epidemiczna w kraju i na świecie stwarza konieczność, a może 

też i możliwość, korzystania z internetu. Staszowski Ośrodek w tym czasie 
zachęca Państwa do korzystania z oferty muzeów, teatrów, spektakli teatral-
nych dostępnych na VOD TVP, oferty dla dzieci itp. Sami również prowadzimy 
on-line zajęcia muzyczne i plastyczne, a najmłodsi wieczorem mogą posłuchać 
czytanych przez nas bajek.

Staszowski Ośrodek Kultury rozpoczął także prace mające na celu digi-
talizację archiwalnych nagrań audio. Obecnie archiwizowana jest muzyka 
wykonywana przez staszowski zespół muzyki elektronicznej z lat 80.

Plany, plany, plany…
Staszowski Ośrodek Kultury miał i ma przygotowane wiele wydarzeń, które 

ze względu na sytuację epidemiczną musiały zostać odwołane bądź wstrzy-
mane. Zawsze w tej rubryce informowaliśmy o większości wydarzeń. W dniu 
przygotowywania tekstu nie wiemy, kiedy będziemy mogli wspólnie się spo-
tkać na widowni, przy zajęciach, spotkaniach i podczas wystaw. Zapraszamy 
do odwiedzania naszej strony (www.sok.info.pl) oraz fanpege’a. Tu z pewnością 
znajdą się bieżące informacje. Niektóre przygotowane przez nas zadania to np. 
jazzowy, wieczór artystyczny z okazji Dnia Kobiet z wystawą rzeźby  rysunku, 
Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego, Świętokrzyskie Konfrontacje 
w Tańcu Towarzyskim, Festiwal Kultury Szkół, turniej ortograficzny, Dzień 
Dziecka, spektakl „Pół na pół” z udziałem Piotra Polka i Piotra Szwedesa. 
W okresie świątecznym planowaliśmy zrealizować wydarzenie pn. Wielka 
Noc Wielka Moc z koncertem Marcina Stycznia pt. „Pieśń o Bogu ukrytym” 
wykorzystującym teksty Karola Wojtyły. Poprzez to wydarzenie chcieliśmy 
nawiązać do 100. rocznicy urodzin papieża. Ale nie wszystko stracone. Mamy 
nadzieję, że wiele z nich uda się jeszcze zrealizować. Tęsknimy za Państwem.

Rubrykę przygotował Dominik Rożek

Digitalizacja naszej pracy z lat osiemdziesiątych

Wojciech Baranowski

Wystawa Zapomniane ogniwo. Konspiracyjne orga-
nizacje mlodzieżowe na ziemiach polskich w latach 

1945-1956

Wykład dra Marka Jończyka z IPN
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Burmistrz Staszowa i miejska biblioteka wyróżnione!

Stowarzyszenie Inicjatyw Twórczych 
TALENT zostało wyróżnione w kon-

kursie LIDER AKTYWNOŚCI LOKAL-
NEJ GRUPY DZIAŁANIA „BIAŁE 
ŁUGI” w kategorii „Działania społeczne 

– rozwój kapitału ludzkiego”. Organizacja 
funkcjonuje 8 lat, zrzesza 110 członków, 
do tej pory pozyskała 280 tys. zł na 
aktywizację mieszkańców Staszowa (ze 
środków unijnych, rządowych, samorzą-
dowych i NGO).        Red.

„TALENT” Liderem  
Atywności LGD 
Białe Ługi

Nowa siedziba biblioteki otworzyła przed staszow-
ską książnicą drzwi do realizacji nowych planów 

i aktywności. Praca i pasja zostały docenione.
„Biblioteka Roku 2019 Województwa Świętokrzy-

skiego” – takim tytułem może się pochwalić Biblio-
teka Publiczna Miasta i Gminy w Staszowie. Kapituła 
konkursu wyróżniła staszowską bibliotekę za komfort 
korzystania z zasobów oraz za liczne atrakcje. Wyróż-
nienie z rąk kapituły otrzymał także burmistrz Staszowa 
Leszek Kopeć.

Dla staszowskiej biblioteki miniony rok był przeło-
mowym czasem. Największy wpływ na postrzeganie 
instytucji oraz ofertę dla czytelników miała zmiana 
siedziby i przeniesienie  do budynku przy ul. Szkolnej. 
Czytelnikom oraz pracownikom oddano nowocze-
sny, dobrze wyposażony obiekt, w którym spotkanie 
z książką odbywa się w komfortowych warunkach.

Inwestycja w nową siedzibę kosztowała ponad 2,8 
miliona złotych. Ponad 1,1 miliona złotych pochodziło 
z budżetu Gminy Staszów, a nieco ponad 1,7 miliona 
złotych z dotacji, którą gmina Staszów pozyskała ze 
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa.

Kapituła konkursu doceniła staszowską bibliotekę 
również za liczne wydarzenia, które odbywają się w jej 
murach, jak: spotkania autorskie, warsztaty kompute-
rowe, zajęcia interaktywne, lekcje biblioteczne, konkursy, 
wystawy, czy udział w ogólnopolskich akcjach, takich 
jak: Mała Książka – Wielki Człowiek, Wielka Liga 
Czytelników, Światowy Dzień Pluszowego Misia, Ogól-
nopolski Tydzień Czytania Dzieciom, Tydzień Bibliotek, 
Narodowe Czytanie.

- Z radością informujemy, że Biblioteka Publiczna 
Miasta i Gminy w Staszowie została Biblioteką Roku 
2019 województwa świętokrzyskiego. Kapituła Kon-
kursu postanowiła wyróżnić także Burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów, pana Leszka Kopcia, za zaangażowanie, 
z jakim włącza się w działania podejmowane na rzecz 
promowania bibliotek i czytelnictwa. Bardzo cieszymy 
się, z przyznanego wyróżnienia i z utęsknieniem czekamy 
na dzień, kiedy znów będziemy mogli kontynuować naszą 
działalność – mówi Ewa Cygan dyrektor Biblioteki 
Publicznej Miasta i Gminy Staszów.

- Chciałbym podziękować gorąco za wyróżnienie. 
Cieszę się, że nasze starania oraz zaangażowanie zostały 
docenione - mówi burmistrz Leszek Kopeć.

MJ
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Ferie, ferie i po feriach...
Wszystko co dobre szybko się kończy - 

a w szczególności ferie. Jednak naj-
ważniejsze są miłe wspomnienia, a tych 
z pewnością uczestnikom ferii zimowych 
w staszowskiej Bibliotece nie brako-
wało. Biblioteka to magiczne miejsce, 
a spędzony w niej czas może być bardzo 
atrakcyjny. Już po raz kolejny staszowska 
książnica przygotowała moc atrakcji dla 
dzieci i młodzieży, które zimową prze-
rwę od nauki spędzają w domu. Zajęcia 
odbywały się w okresie od 27 stycznia do 
7 lutego 2020 r., codziennie w godzinach 
od 10.00 do 13.00.

W tym roku ferie zimowe upłynęły 
nam pod hasłem: „Podróże po literatu-
rze”. Każdego dnia, przez dwa tygodnie 
osoby uczestniczące w zajęciach zapo-
znawały się z niezwykłymi postaciami 
literackimi, filmowymi, a także ze 
śmiałkami ze znanych i lubianych gier. 
Młodzi czytelnicy mogli wziąć udział 
w zajęciach plastycznych, obejrzeć cie-
kawe filmy, poczytać ulubione książki 
czy też bawić się wspólnie z kolegami 
w zgadywanki, quizy oraz zabawy 
ruchowe.

Poprzez ciekawe zajęcia chcieliśmy, 
żeby dzieci zainteresowały się słowem 
pisanym, a poprzez to otaczającym 
ich światem, aby poprzez zabawę 
rozwijały wyobraźnię, umiejętność 
współdziałania w grupie oraz spraw-
ności manualne. Mamy nadzieję, że 
wszyscy, Ci mali i duzi, którzy z nami 
spędzili te magiczne chwile, zapiszą 
w swej pamięci bibliotekę jako miejsce 
ciekawe i atrakcyjne, w którym można 
zdobywać wiedzę i fajnie spędzić czas. 
Szeroki wachlarz tematyczny spotkań, 
niepowtarzalna atmosfera i uroki nowej 
biblioteki przyciągnęły liczne grono 
sympatyków książek i dobrej zabawy. 
Każdego dnia wszyscy uczestnicy przy-
chodzili do biblioteki z uśmiechem na 
twarzy, który dla prowadzących zaję-
cia był najlepszym podziękowaniem 
i uznaniem.

Kanada z żółwiem Franklinem
Podczas spotkania dzieci zaprzy-

jaźniły się z Franklinem, bohaterem 
popularnej serii książeczek autorstwa 
Paulette Bourgeois. Postacie wykre-
owane przez autorkę są wzorem nie 
tylko dla dzieci, lecz także dla rodziców, 
a ich przeżycia pozwalają odnaleźć się 
w niełatwych sytuacjach życiowych. 
Bajkowy żółw opowiedział dzieciom 
jedną ze swych przygód związanych 
z….zębami oraz zachęcił do zapoznania 
się z kolejnymi historiami z jego życia. 
Spotkanie z Franklinem zainspirowało 
młodych artystów do wykonania papie-
rowych żółwi.

Ach, te niesamowite skarpetki
To wtorkowe spotkanie było niety-

powe. Wszyscy bowiem uczestniczyli 
w nim bez butów, ale za to w skarpet-
kach, a wszystko po to, aby przeżyć 
,,Niesamowite przygody dziecięciu 
skarpetek: czterech prawych i sześciu 
lewych” Justyny Bednarek. Książka ta 
jest wyjątkowa, a zarazem dowcipna. 
Wciąga każdego czytelnika i słuchacza, 
dużego i małego, w świat fascynujących 
przygód skarpetek- zwyczajnych rzeczy, 
które często gubimy, niszczymy i nie 
zwracamy na nie uwagi. Dzięki lektu-
rze dzieci dowiedziały się co dzieje się 
z zaginionymi w pralce skarpetkami 
i jakie przygody je spotykają. Uroz-
maiceniem spotkania było wykonanie 
swojej niesamowitej skarpetki. Każdy 
mógł ozdobić otrzymany szablon 
skarpetki w takie wzory i kolory jakie 
chciałby nosić. Każda z wykonanych 
prac była wyjątkowa.

Na tropie tajemnicy
O tym, że literatura nie tylko uczy, 

ale i bawi, przekonali się uczestnicy 
spotkania, podczas którego czytaliśmy 
fragmenty książki Katarzyny Rygiel 
i Marty Karwowskiej pt. „Tarapaty”. 
Bohaterowie tej opowieści są niezwykle 
barwni. Julka i Olek to żywe i pomysłowe 
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dzieci, wierzące w znalezienie skarbu 
i złapanie złoczyńców kręcących 
się w pobliżu. Nie siedzą z nosami 
w telefonach i laptopach, a wolą spę-
dzać czas ze sobą. I jak tu nie wpadać 
w tarapaty, gdy ma się takie niezwykłe 
przygody… Przeczytane fragmenty 
książki nauczyły słuchaczy, że nie 
trzeba bać się różnych rzeczy, ani 
małych, ani dużych, które mogą na 
początku wyglądać strasznie. Trzeba 
je poznać i wtedy może okazać się, 
że nie są takie straszne jak mogło 
wydawać się na początku. Bo czasem 
prawdziwa przygoda czai się tuż za 
rogiem. Podczas spotkania powstały 
bardzo oryginalne i pomysłowe gry 
planszowe, będące efektem dziecięcej 
wyobraźni i odzwierciedleniem prze-
czytanej literatury, a także wynikiem 
grupowego współdziałania i wzajem-
nej inspiracji. Nie od dziś wiadomo, że 
gry planszowe rozwijają kreatywne 
i logiczne myślenie, wyobraźnię prze-
strzenną, uczą pracy w zespole. Przede 

wszystkim sprawiają dużo radości, 
będąc idealnym rozwiązaniem na 
spędzanie wolnego czasu.

Francja z Mikołajkiem
Motywem przewodnim spotkania 

były zabawne przygody słynnego 
literackiego Mikołajka, znanego dzie-
ciom z książek, którego autorami są 
René Goscinny i Jean-Jacques Sempé. 
Mikołajek od lat zabawia dzieci na 
całym świecie, dostarczając im roz-
rywki i wywołując miliony uśmiechów. 
Chodzi do szkoły, bawi się z kolegami, 
wyczynia psoty. W rzeczywistości 
jednak każda rzecz, w której bierze 
udział, której się tylko dotknie, czy 
to szkolne zdjęcie, czy przygarnięcie 
psa, zabawa w Indian i kowbojów albo 
zwykła szkolna wizytacja, kończy 
się mniejszą lub większą katastrofą. 
Perypetie Mikołajka z Indianami 
wywołały uśmiech na twarzy słu-
chaczy. Podczas wykonywania prac 
plastycznych, wyobraźnia dzieci prze-
kroczyła wszelkie oczekiwania. Two-

rzenie własnych pióropuszy, choć nie 
było łatwe (wymagało bowiem dużo 
kreatywności), sprawiło najmłodszym 
dużo radości. Na zakończenie spotka-
nia wyruszyliśmy w bajkową podróż 
i staliśmy się tańczącymi Indianami.

Przerwa na czytanie …a potem 
oglądanie

Uczestnicy ferii przekonali się, że 
czytanie wcale nie jest nudne. Czy 
można sobie wyobrazić dzieciństwo 
bez bajek? Chyba nie. Podczas kilku 
spotkań dzieci, młodzież a nawet doro-
śli mogli posłuchać bajek i na chwilę 
przenieść się do baśniowej krainy. 
Każde dziecko lubi bajki. Książki 
są ciekawe, tylko trzeba znaleźć coś, 
co się polubi. Książki można czytać 
zawsze i w każdej sytuacji czy miejscu. 
Ponadto można się też doskonale bawić 
oglądając ich bajkowe interpretacje.

Źródło: Biblioteka Publiczna 
Miasta i Gminy w Staszowie,

Tekst: K.R

SUKCES MŁODYCH SZCZYPIORNISTÓW Z PSP nr 3 
w Staszowie

W dniach 6 - 8 grudnia 2019 
roku w Kielcach odbył 

się XX Ogólnopolski Turniej 
Mikołajkowy w Piłce Ręcznej 
dziewcząt i chłopców o Puchar 
Prezydenta Miasta Kielce.

Młodzi szczypiorniści rywali-
zowali w trzech kategoriach wie-
kowych, grając w trzech halach 
kieleckich szkół. Łącznie w tur-
nieju wzięło udział 56 zespołów 
i 900 uczestników.

W roczniku 2009 zawodnicy 
z Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr 3 ze Staszowa zajęli drugie 
miejsce ustępując jedynie szkole 
nr 39 z Kielc. Staszowską „Trójkę” 
pod przewodnictwem trenera 
Bogdana Rogozińskiego repre-
zentowała trzynastoosobowa 
drużyna w składzie:

1. Jakub Gajewski
2. Bartosz Borycki
3. Aleks Żyła

4. Daniel Suroń
5. Tymon Majewski
6. Tomasz Mazurkiewicz
7. Filip Opala
8. Jakub Opala
9. Bartłomiej Dziedzic
10. Wiktor Nowosiński
11. Bartłomiej Krasa
12. Miłosz Jakubik
13. Michał Podyma
N a l e ż y  z a z n a c z y ć ,  i ż 

w staszowskiej drużynie znalazł 
się najlepszy bramkarz turnieju – 
Bartłomiej Dziedzic. Natomiast 
najlepszym zawodnikiem dru-
żyny został wybrany Aleks Żyła.

Puchar dla całej reprezentacji 
z „trójki” wręczył Sławomir 
Szmal – legendarny zawodnik 
Vive Tauron Kielce i reprezentant 
kraju.

Tekst i zdjęcia:
Agata Borycka
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Gala Sportu Akademii Piłkarskiej Pogoni

Akademia Piłkarska Pogoni 
Staszów podsumowała rok 2019. 

Młodzi piłkarze zostali nagrodzeni 
za swój talent i ciężką pracę, a zarząd 
pochwalił się osiągnięciami drużyn 
i podziękował rodzicom, zawodników 
oraz wszystkim osobom przyczyniają-
cym się do rozwoju Akademii.

28 lutego, w sali widowiskowej 
Staszowskiego Ośrodka Kultury, 
odbyła się Gala Sportu Akademii 
Piłkarskiej Pogoni Staszów. Takie 
wydarzenie jest świetną okazją nie 
tylko do podsumowań, ale także doce-
nienia młodych zawodników, którzy 
są sportową nadzieją Pogoni Staszów. 
Podczas gali wyświetlono film opo-
wiadający o treningach w Akademii. 
W trakcie spotkania nie zabrakło także 
występów uzdolnionych cheerleaderek 
Pink Panthers i wokalistek Klubu 
Piosenki „RYTM”, działającego 
przy Staszowskim Ośrodku Kultury. 
Wspaniały popis z piłką – freestyle 
football – zaprezentował Miłosz 
Stopiński. W trakcie gali ogłoszono 
także wynik konkursu plastycznego 
pn. „Mój piłkarski świat w Akademii 
Pogoni Staszów”. I miejsce zajął 
Kacper Szcześniak (rocznik 2015), 
na II miejscu uplasował się Mikołaj 
Szcześniak (rocznik 2011), a na III 
miejscu znalazła się Lena Kwasek 
(rocznik 2011), jedyna dziewczynka 
trenująca w staszowskiej akademii 
piłkarskiej.

Prezes Pogoni, Grzegorz Krupa 
podziękował wszystkim rodzicom, 
działaczom oraz partnerom wspiera-
jącym Akademię Piłkarską Pogoni 

Staszów. Ci najbardziej zasłużeni 
otrzymali w podziękowaniu statuetkę 

„Order pomocnej dłoni”. Odznaczenie 
w imieniu Leszka Kopcia, burmi-
strza miasta i gminy Staszów, odebrał 
Sławomir Mikula, sekretarz miasta 
i gminy Staszów. Na gali obecni byli 
także Marcin Kaczmarczyk repre-
zentujący Annę Krupkę, sekretarz 
stanu w Ministerstwie Sportu oraz 
Eneę Elektrownię Połaniec, Leszek 
Guzal, wicestarosta staszowski, Irene-
usz Kwiecjasz, przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie wraz z radnymi 
miejskimi oraz rodziny zawodników 
i sympatycy klubu.

Za rok ciężkiej pracy i sukcesów 
nagrodzeni zostali wszyscy pod-
opieczni Akademii. Niektórzy jednak 
zasłużyli na wyjątkowe wyróżnienie. 
Rozdano nagrody specjalne w kate-
goriach najlepszych zawodników, 
najlepszych strzelców, rokujących 
zawodników oraz tych, którzy wzo-
rowo uczestniczyli w zajęciach – za 
frekwencję.

Wyróżnieni zostali:
- Rocznik 2003/2004: Kacper Ole-

siak – najlepszy zawodnik; Kacper 
Barański – najlepszy strzelec; Bar-
tosz Falasa – rokujący zawodnik; 
Dawid Musiał i Dawid Pluciński – 
wyróżnieni za najlepszą frekwencję

- Rocznik 2005-2006: Mikołaj Kuca – 
najlepszy zawodnik; Krzysztof Plu-
ciński – najlepszy strzelec; Wiktor 
Adamkiewicz – rokujący zawod-
nik. Jakub Boroń i Michał Guła – 
wyróżnieni za najlepszą frekwencję. 

- Rocznik 2007: Patryk Kosowicz 
– najlepszy zawodnik; Maciej Pal-
mąka – najlepszy strzelec; Kacper 
Rejnowicz – rokujący zawodnik; 
Karol Rzepa, Mikołaj Krakowiak 
i Kacper Palmąka – wyróżnieni za 
najlepszą frekwencję.

- Rocznik 2007-2008: Kamil Janecki 
– najlepszy zawodnik; Albert Kowa-
lewski – najlepszy strzelec; Piotr 
Chara – rokujący zawodnik; Miko-
łaj Ziółek i Mateusz Romanowski – 
wyróżnieni za najlepszą frekwencję.

- Rocznika 2009: Bartosz Sadłocha – 

najlepszy zawodnik; Mateusz Pitek 
– najlepszy strzelec; Wiktor Wieczo-
rek – rokujący zawodnik; Olaf Żyła 
i Dominik Wójcik – wyróżnieni za 
najlepszą frekwencję.

- Rocznik 2010: Kacper Górski 
i Wiktor Kuraś – wyróżnieni za naj-
lepszą frekwencję.

- Rocznik 2011: Olaf Żyła i Dominik 
Wójcik – wyróżnieni za najlepszą 
frekwencję.

- Rocznik 2012: Franciszek Jaguś, 
Mateusz Łach i Igor Łach – wyróż-
nieni za najlepszą frekwencję.

- Rocznik 2013/2014: Gabriel Konkoło-
wicz i Filip Zamojski – wyróżnieni za 
najlepszą frekwencję.

- Rocznik 2015: Marcel Przewoźnik 
i Kacper Szcześniak – wyróżnieni 
za najlepszą frekwencję.

MK
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V Staszowska Gala Sportu za nami

Staszów sportem stoi – powie-
d z ia ł  ze  sceny bu r mis t r z 

Staszowa Leszek Kopeć podczas V 
Staszowskiej Gali Sportu podsumo-
wując rok 2019.

W piątek, 21 lutego w Staszow-
skim Ośrodku Kultury odbyła się 
V Staszowska Gala Sportu. Na 
zaproszenie burmistrza Leszka 
Kopcia do Staszowa przyjechała 
wiceminister sportu i poseł na Sejm 
RP - Anna Krupka. W gali wzięli 
udział również: Jerzy Kula - prezes 
Świętokrzyskiego Zrzeszenia LZS, 
Zbigniew Rękas - prezes Regional-
nej Izby Obrachunkowej w Kielcach, 
Marcin Kaczmarczyk - przedsta-
wiciel ENEA Elektrownia Poła-
niec, a także Ireneusz Kwiecjasz 

– przewodniczący Rady Miejskiej 
w Staszowie, Tomasz Klimek – 
wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
w Staszowie oraz radni Rady Miej-
skiej, Leszek Guzal - wicestarosta 
staszowski oraz przedstawiciele 
spółek, szkół, klubów sportowych, 
stowarzyszeń i instytucji działa-
jących na rzecz rozwoju sportu 
w gminie Staszów, sportowcy i ich 
rodziny.

Galę poprowadzili: dr Ewa Kondek 
zastępca Burmistrza Miasta i Gminy 
Staszów oraz dr Dariusz Kubalski 
Dyrektor Publicznej Szkoły Podsta-
wowej nr 2 im. I.J. Paderewskiego 

w Staszowie. Sala widowiskowa SOK 
wypełniła się do ostatniego miejsca, 
a podsumowanie 2019 roku rozpo-
czął występ młodziutkich i utalento-
wanych staszowskich cheerleaderek 
z grupy CHEER PINK PANTHERS.

Następnie uczestnicy gali obej-
rzeli krótką prezentację dotyczącą 
między innymi zaangażowania 
gminy Staszów w rozwój i moder-
nizację bazy sportowej, a także 
największych imprez sportowych, 
odbywających się na terenie gminy 
Staszów oraz osiągnięć sportowców 
w 2019 roku. Podkreślić trzeba, że 
w ubiegłym roku nasi sportowcy 
w zawodach rangi wojewódzkiej, 
ogólnopolskiej i międzynarodowej 
ponad 160 razy wywalczyli miejsce 
na podium, z czego aż 57 razy na 
najwyższym stopniu.

Po prezentacji przyszła pora 
na najważniejszy punkt spotka-
nia – wręczenie wyróżnień dla 
najlepszych sportowców i trenerów 
z gminy Staszów. W tym roku kapi-
tuła wyróżniła 42 osoby.

W kategorii „Sportowiec Roku - 
Sport szkolny” wyróżniono: Alicję 
Arendarską, Bartłomieja Kosika, 
Patryka Kwaska, Oliwię Maciąg, 
Natalię Ogórek, Bartosza Sadłochę, 
Huberta Szcześniaka, Wojciecha 
Wysockiego i Pawła Zalińskiego.

Tytuł „Trener Roku w kategorii 
Sport Szkolny” zdobyli: Krzysztof 
Czerwiec, Jacek Słomka, Marzena 
Szczypkowska, Agnieszka Wawrz-
kiewicz i Bernadeta Wieczorek.

W kategorii „Sportowiec Roku – 
Sport Klubowy” wyróżniono: Ewę 
Bartłomiejczuk, Alberta Franu-
siaka, Kacpra Łabęckiego, Norberta 
Ogórka, Ernesta Rozmysłowskiego, 
Klaudiusza Sobieniaka, Wiktorię 
Stanetę, Bartosza Szyszkowskiego, 
Bartosza Wawrzkiewicza i Jakuba 
Wojsę.

Tytuł „Trener Roku w kategorii 
Sport Klubowy” otrzymali: Jacek 
Kuranty, Łukasz Łygan, Leszek 
Tarka, Beata Rachoń i Wiktor Skro-
bacz.

W kategorii „Nadzieja Roku” 
wyróżniono: Dominikę Bar tło-
miejczuk, Oskara Chmielewskiego, 
Maję Grosicką, Leona Kielczyka, 
Krzysztofa Plucińskiego, Filipa Słotę, 
Kacpra Szyszkowskiego.
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W tym roku przyznano wyróż-
nienie specjalne „Drużyna Roku”. 
Otrzymały je cheerleaderki PINK 
PANTHERS – Zuzanna Bochenek, 
Zuzanna Golba, Agata Kopacz, Wik-
toria Radkowska i Nadia Wadowiec. 
Ubiegłoroczne sukcesy naszych che-
erleaderek i zwycięstwa w wielu 
ogólnopolskich i międzynarodowych 
mistrzostwach dywizji Cheerleaders 
nie umknęły uwadze kapituły. Pod-
czas V Staszowskiej Gali Sportu 
wyróżniono także czynnych spor-
towców, promujących nasze miasto na 
ogólnopolskich i międzynarodowych 
arenach sportowych. Tytuł „Amba-
sadora Sportu” otrzymali: Franciszek 
Belusiak, Marcin Cebula, Patryk 
Dudzic, Ireneusz Kapusta, Dawid 
Majsak i Mariusz Rajca.

Kapituła uhonorowała także tych, 
którzy mocno przyczyniają się do 
popularyzacji i rozwoju sportu 
w Staszowie. Tytuł „Zasłużeni dla 
Sportu” otrzymali: Anna Krupka – 

wiceminister sportu i poseł na Sejm 
RP, ENEA – Elektrownia Połaniec, 
Grupa Azoty KiZChS Siarkopol 
w Grzybowie, Tomasz Dyl – wła-
ściciel firmy „DYLMEX”, Roman 
Karaś – prezes Miejsko-Gminnego 
Zrzeszenia LZS, Tomasz Klimek – 
prezes Stowarzyszenia „Aktywna 
Kraina” i Grzegorz Krupa – prezes 
firmy „CASS”. W przerwach pomię-
dzy poszczególnymi kategoriami na 
scenie występowały solistki z Klubu 
Piosenki „RYTM”.

Podczas gali wręczono podzięko-
wania specjalne. Otrzymali je: Mał-
gorzata Szmyrgała i zespoły taneczne 

„Kleks”, Weronika Koziarz-Dygul-
ska i szkoła tańca „Enigma”, Beata 
Chodurek i Klub Piosenki „RYTM”, 
dr Dariusz Kubalski - dyrektor 
PSP nr 2 w Staszowie oraz Dorota 
Misztal-Strzała - dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Czajkowie.

- Jest mi niezmiernie miło widzieć 
was tutaj na scenie, cieszę się 

z waszych sukcesów i wykona-
nej pracy. Jestem przekonana, że 
będzie ich jeszcze więcej – mówiła 
do zebranych wiceminister sportu 
Anna Krupka, która podziękowała 
za zaproszenie na galę i pogratulo-
wała włodarzom licznych inwestycji 
w bazę sportową.

- Proszę Państwa, ten obrazek mówi 
sam za siebie. Staszów sportem stoi – 
odpowiedział Burmistrz Leszek Kopeć, 
prezentując wszystkich laureatów na 
scenie. - Dziękuję wszystkim Wam za 
waszą pracę i sukcesy, dziękuję również 
obecnej tutaj Pani minister, za jej wspar-
cie i środki finansowe pozyskane z Mini-
sterstwa Sportu. Dzięki temu możemy się 
rozwijać i pomagać naszym sportowcom 
w osiąganiu sukcesów. Do zobaczenia za 
rok – powiedział burmistrz.

Finałem gali było „We are the 
Champions” grupy Queen w wyko-
naniu solistek „Klubu Piosenki 
Rytm”.

GN
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„szybciej, wyżej, silniej”
wydarzenia i zapowiedzi

na sportowo

W sobotę, 14 grudnia w hali 
Ośrodka Sportu i Rekreacji 

odbył się turniej Trzech Hal rocz-
nika 2010. Wzięło w nim udział 8 
drużyn: Galacticos Ostrowiec, Baszta 
Rytwiany, DAP Kielce, Kadet Ostro-
wiec, Korona Kielce, Czarni Połaniec 
oraz dwie drużyny AP Pogoń Staszów. 
Organizatorem zawodów z cyklu 
Turniej Trzech Hal Enea był klub 
Olimpia Pogoń Staszów przy wspar-
ciu Urzędu Miasta i Gminy Staszów, 
PCS Staszów, firmy Cass Construc-
tion and Struktures oraz rodziców. 
Całe wydarzenie odbywało się pod 
patronatem firmy ENEA Połaniec. 
Turniejowi towarzyszyła wspaniała 
oprawa, znakomity doping kibiców. 
Nie zabrakło widowiskowych akcji, 
pięknych goli, a młodzi miłośnicy 
piłki nożnej udowodnili, że oprócz 
ducha walki liczy się także wspa-
niała zabawa. Na miejscu pierwszym 
uplasowała się drużyna DAP Kielce, 
miejsce drugie zajęła drużyna Kadet 
Ostrowiec, trzecie Korona Kielce, zaś 
kolejne miejsca przypadły drużynom 
AP Pogoń Staszów II, Galacticos 
Ostrowiec, Czarnym Połaniec, AP 
Pogoń Staszów I, Baszta Rytwiany. 
Indywidualne nagrody przyznano: 
Filipowi Pietrzykowi - zawodnikowi 
Kadetu Ostrowiec, który został naj-
lepszym zawodnikiem, Mikołajowi 
Palka - zawodnikowi DAP Kielce, 
który został królem strzelców oraz 
Adamowi Sikorze, najlepszemu bram-
karzowi turnieju, który występuję 
w drużynie Korony Kielce. 

W  c z w a r t e k ,  9  s t yc z n i a 
w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Staszowie odbyły się Igrzyska Mło-
dzieży Szkolnej w piłce koszykowej 
dziewcząt. Do zawodów przystąpiły 
cztery zespoły. Klasyfikacja koń-
cowa: I miejsce - PSP Oleśnica; II 
miejsce - PSP Osiek; III miejsce - PSP 
nr 3 w Staszowie; IV miejsce - PSP 
Rytwiany 

W niedzielę, 26. stycznia zakoń-
czyła się 12 edycja Staszowskiej 
Ligi Halowej, której organizatorem 
był Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Staszowie. Rywalizacja w całym 
turnieju była bardzo zacięta i emo-
cjonująca. Pierwszy raz w historii 
turnieju na wyłonienie zwycięzcy 
musieliśmy czekać do ostatniej 
kolejki. Szansę na wygraną miały 
trzy drużyny. ENREM, DARBUD, 
DTKS CASABLANCA. ENREM, 
który zakończył swoje mecze w 8 
kolejce, musiał czekać na wynik bez-
pośredniego pojedynku DARBUD – 
DTKS CASABLANCA. Ostatecznie 
po walce do samego końca najlepsza 
okazała się ekipa DARBUDU wygry-
wając swój mecz 9 : 3. W klasyfika-
cji końcowej DARBUD - 1 golem 
(większa ilość strzelonych bramek 
we wszystkich rozegranych meczach) 
pokonał ENREM. Na trzecim miejscu 
zmagania sportowe zakończyła dru-
żyna DTKS CASABLANCA.

Najlepszym strzelcem został 
Ernest Rozmysłowski - DTKS CASA-
BLANCA, a najlepszym bramkarzem 
wybrano Artura Misterkiewicza 

- DTKS CASABLANCA. Nagrody, 
statuetki i puchary wręczyli Dyrek-
tor OSIR w Staszowie Rafał Glegoła 
i Witold Złotnik. 

Dnia 11 lutego w hali Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Staszowie 
rozegrane zostały Powiatowe IMS 
w piłce koszykowej dziewcząt - klasy 
VII - VIII. Rywalizowało ze sobą 
cztery drużyny: PSP Oleśnica, PSP 
Rytwiany, PSP Staszów nr 3, PSP 
Osiek. 

Dnia 13 lutego w hali Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Staszowie 
rozegrane zostały Powiatowe IMS 
w piłce koszykowej chłopców - klasy 
VII - VIII. Rywalizowało ze sobą 
dwie drużyny.
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I miejsce - PSP nr 3 Staszów
II miejsce - PSP nr 1 Staszów 

W niedzielne popołudnie, 16 
lutego w hali Ośrodka Sportu i Rekre-
acji w Staszowie zorganizowano 
wyjątkowy Walentynkowy Turniej 
Badmintona. Niedzielny turniej 
był doskonałą okazją, aby święto 
zakochanych spędzić na sportowo 
i w wesołym towarzystwie.

Pomimo, że turniej miał charakter 
towarzyski, warto było powalczyć, 
bo na najlepszych czekały puchary 
i upominki, a wszyscy uczestnicy 
otrzymali pamiątkowe medale. 

Dnia 18 lutego w hali Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Staszowie roze-
grane zostały Powiatowe Igrzyska 
Młodzieży Szkolnej w drużynowym 
tenisie stołowym. W zawodach udział 
wzięło pięć drużyn. 

Klasyfikacja końcowa chłopców: 
I miejsce - PSP Rytwiany I; II miej-
sce - PSP Rytwiany II; III miejsce 

- PSP Smerdyna; IV miejsce - PSP 
Kurozwęki. 

Klasyfikacja końcowa dziewcząt: 
I miejsce - PSP Rytwiany.

We wtorek 25 lutego w Ośrodku 
Sportu i Rekreacji w Staszowie 
wystartowała III już edycja Regio-
nalnej Ligi Młodzieżowej „Enea 
Cup”, której organizatorem jest klub 
SPR Stal Mielec przy współpracy 
z firmą Enea. Rozgrywki uroczyście 
otworzył burmistrz miasta i gminy 
Staszów Leszek Kopeć.

Na pierwszym z turniejów sta-
wiło się cztery szkoły z Sichowa, 
Czajkowa, Staszowa i Jurkowic, 
które wystawiły po jednym zespole 
w dwóch kategoriach wiekowych. 
W pierwszej naprzeciw siebie stanęli 
chłopcy oraz dziewczęta z klas IV, 
V oraz VI szkoły podstawowej, zaś 
w drugiej rywalizacja toczyła się 
pomiędzy uczniami z klas VII i VIII.

Tabela klasy IV, V, VI: 1. SP 
Czajków; 2. SP nr 3 Staszów; 3. SP 
Jurkowice; 4. SP Sichów.

Tabela klasy VII, VIII: 1. SP 
Czajków; 2. SP nr 3 Staszów; 3. SP 
Jurkowice; 4. SP Sichów.

Dnia 6 marca w hali Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Staszowie roze-
grane zostały Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej w piłce siatkowej dziewcząt 
z klas VII i VIII. W rozgrywkach 
wzięło udział cztery drużyny.

Klasyfikacja końcowa: I miejsce 
- PSP Bogoria; II miejsce - PSP Poła-
niec; III miejsce - PSP Oleśnica; IV 
miejsce - PSP nr 3 Staszów.

Sportowe Ferie 2020
Dnia 28 stycznia w hali Ośrodka 

Sportu i Rekreacji w Staszowie roze-
grany został Turniej Piłki Nożnej 
Dzikich Drużyn. W zmaganiach 
wzięło udział trzy drużyny: Masno 
Ni, Ekipa Kosika i Dzikie Pięści Węża. 
Rywalizacja w ramach dzisiejszego 
turnieju rozegrana została w systemie 

„każdy z każdym”. Królem Strzelców 
został Dawid Pluciński, a Najlepszym 
Bramkarzem Dawid Musiał. Statuetki 
i medale wręczyli dyrektor OSIR 
w Staszowie Rafał Glegoła i Witold 
Złotnik. 

Klasyfikacja końcowa: I miejsce 
- Ekipa Kosika; II miejsca - Dzikie 
Pięści Wężą; III miejsce - Masno Ni.

Dnia 4 lutego w hali widowiskowo 
- sportowej Ośrodka Sportu i Rekre-
acji w Staszowie rozegrany został 
VII Zimowy Turniej Badmintona 
w trzech kategoriach wiekowych: 
klasy I - III, Klasy IV - VI, klasy 
VII - VIII w podziale na dziewczęta 
i chłopcy .

W poszczególnych kategoriach 
zwyciężali:

Szkoła podstawowa klasy I - III 
chłopcy: I miejsce - Borys Pruś; II 
miejsce - Jakub Malec; III miejsce 

- Krzysztof Sobiegraj; Szkoła pod-
stawowa klasy I - III dziewczęta: 
I miejsce - Oliwia Baczewska; II 
miejsce - Wanessa Bystrzanowska; 
III miejsce - Marika Cichoń; Szkoła 
podstawowa klasy IV - VI chłopcy 
I miejsce - Leon Pruś; II miejsce - 
Wojciech Kosik; III miejsce - Jakub 
Krzesaj; Szkoła podstawowa klasy 
IV - VI dziewczęta: I miejsce - 
Ola Nowak; II miejsce - Wiktoria 
Falasa; III miejsce - Lena Grabowska; 
Szkoła podstawowa klasy VII - VIII 

chłopcy: I miejsce - Kamil Banaś; II 
miejsce - Wiktor Tomczyk; Szkoła 
podstawowa klasy VII - VIII dziew-
częta: I miejsce - Weronika Domagała 

Wszystkim uczestnikom serdecz-
nie gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów.

W dniu 5 lutego jak co roku w hali 
OSiR rozegrany został X Zimowy 
Turniej Koszykówki zorganizowany 
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przez Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Staszowie. Do rywalizacji przy-
stąpiło sześć drużyn. Turniej rozgry-
wany był systemem na jeden kosz, 
drużyny w składzie 3 osobowym.

Klasyfikacja końcowa:
Szkoła podstawowa k lasy 

IV - VI: I miejsce - Trzy i Pół; 
II miejsce - Gagatki Oleśnica; III 
miejsce - Limonki; Najlepszy 
zawodnik - Jakub Poniewierski; 
Najlepsza Zawodniczka - Nikola 
Nowak; Szkoła podstawowa klasy 
VI - VIII: I miejsce - Nie Wiem; II 
miejsce - Gang Oleśnica; III miej-
sce - Dzikie Pięści Węża; Najlep-
szy zawodnik - Michał Maciejski; 
Najlepsza Zawodniczka - Oliwia 
Ratusznik.

Tradycyjnie w ostatni piątek 
zimowy ferii odbył się Zimowy 
Turniej w Tenisie Stołowym. To 
jedna z najstarszych imprez orga-
nizowanych podczas ferii przez 
OSiR w Staszowie. W tegorocznej, 
piętnastej już edycji wzięło udział 
ok. 40 zawodników i zawodniczek 
ze Staszowa, Nawodzic, Rytwian, 
Oleśnicy, Smerdyny, Iwanisk,Bu-
dzisk, Osieka, Klimontowa Kurozwęk 
i Bogorii. 

W poszczególnych kategoriach 
wyłoniono zwycięzców:

Roczniki: 2006 - 2005 - dziew-
częta: I miejsce - Katarzyna Rożek; 
II miejsce - Kinga Kruk; III miejsce 

- Julia Przybyciel; Roczniki: 2006 
- 2005 - chłopcy: I miejsce - Kamil 
Śledz; II miejsce - Krystian Czuba; 
III miejsce - Damian Przybyciel; 
Roczniki: 2007 i młodsi - dziew-
częta: I miejsce - Anna Malczyk; II 
miejsce - Wiktoria Maciąg; III miej-
sce - Aleksandra Malczyk. Roczniki: 
2007 i młodsi - chłopcy: I miejsce - 
Bartosz Sadłocha; II miejsce - Jakub 
Bubik; III miejsce - Wojciech Niedź-
wiedź; Open mężczyźni: I miejsce - 
Jakub Łoch; II miejsce - Tomasz Pióro. 
III miejsce - Jakub Rębacz.

W związku z zagrożeniem epi-
demiologicznym odwołane zostały:

-	 22.03.2020 r. - Zajęcia Fitness na 
trampolinach.

-	 3.04.2020 r. - IMS w piłce  noiżnej 
– Stadion Miejski lub Orlik

-	 18.04.2020 r. -  OGÓLNOPOL-
SKI TURNIEJ TAŃCA TOWA-
RZYSKIEGO o puchar Tadeusza 
Wrześniaka właściciela Hut Szkła 
z udziałem par zagranicznych, hala 
OSiR

-	 19.04.2020 r. -  X ŚWIĘTO-
KRZYSKIE KONFRONTACJE 
TANECZNE o puchar Burmistrza 
Staszowa, hala OSiR 

OSiR

Berlin zdobyty

W dniach 13-15 grudnia w Berli-
nie odbyły się zawody w łucz-

nictwie halowym - Berlin Open. 
Pierwsze miejsce w kategorii łuków 
olimpijskich paraarchery zajął Irene-
usz Kapusta, który jest mieszkańcem 
Staszowa.

Łącznie w  zawodach, w różnych 
kategoriach,  wzięło udział około 
400 zawodników z ponad trzy-
dziestu krajów świata. Ireneusz po 
rundzie kwalifikacyjnej w kategorii 
paraarchery zajął I miejsce, które 
utrzymał zwyciężając wszystkie 
pojedynki eliminacyjne.

Red.
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Regionalna Liga Młodzieżowa „Enea Cup” 2020

We wtorek, 25 lutego, w Ośrodku Sportu i Rekreacji 
w Staszowie wystartowała III edycja Regional-

nej Ligi Młodzieżowej „Enea Cup”. Podczas turnieju 
w Staszowie wystąpiły 4 szkoły podstawowe, które 
wystawiły po dwa zespoły. Na parkiecie można było 
zobaczyć drużyny ze Staszowa, Czajkowa, Sichowa 
Dużego oraz Jurkowic.

Młodym sportowcom kibicowali: burmistrz miasta 
i gminy Staszów, Leszek Kopeć, zastępca burmistrza, 
dr Ewa Kondek, dyrektor PSP nr 3 w Staszowie, Ewa 
Rzepecka i wicedyrektor, Wiesław Grosicki oraz nauczy-
ciele i uczniowie. Od samego początku walka na boisku 
była bardzo zacięta. Wszystkie drużyny wykazały się 

wielkim sercem do sportowego współzawodnictwa. 
W rolę sędziów wcielili się zawodnicy Stali Mielec, 
którzy nie tylko pilnowali przestrzegania zasad Fair Play, 
ale i służyli dobrą radą.

W obu kategoriach wiekowych (klasy IV, V, VI oraz 
klasy VII, VIII) tryumfowali zawodnicy z Czajkowa, 
a drugą pozycję zajęły drużyny ze Staszowa. Na trzeciej 
i czwartej pozycji uplasowały się kolejno szkoły z Jur-
kowic oraz Sichowa Dużego.

Organizatorem turnieju jest klub SPR Stal Mielec przy 
współpracy z firmą „Enea”.

RW
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Na starej kliszy

Dawny budynek kościoła Ducha Świętego w Staszowie. 
W nocy z 8 na 9 sierpnia 1944 r. kościół został częściowo 

zniszczony podczas nalotu niemieckich bombowców. 
Świątynia wybudowana była w stylu neoklasycznym 
wzdłuż osi wschód-zachód. W tym samym miejscu, 

pomiędzy ulicami: Opatowską, Wschodnią, Ogrodową 
i Partyzantów znajduje się dzisiejszy budynek kościoła.

Autor: Kazimierz Broniewski, rok: przed 1914

Tzw.  dom z podcieniami lub dom pod filarami na rogu Rynku i ul. Kościelnej. 
W budynku mieścił się pod koniec XIX dom modlitwy ludności prawosławnej, 

a w późniejszym okresie sklepy. Obiekt rozebrano w latach 60’. W tej chwili znaj-
duje się w tym miejscu budynek z apteką. Autor: E. Krygier, rok: 1953

Oficyna  na terenie parku przy pałacu w Kurozwękach.
Autor: Henryk Poddębski, rok: 1936

Koniemłoty na początku XX w. W tle kościół pw. Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny. Autor: Kazimierz Broniewski

Plaża i pomosty nad Dużym Stawem w latach 70.  XX w.
Agencja Wydawnicza „RUCH”, fot. K. Jabłoński

Plaża i pomosty nad Dużym Stawem w latach 60. XX w.
Agencja Wydawnicza „RUCH”


